



643

**MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ
SÃO SEPÉ-RS**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
Processo Administrativo Nº 62/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIAS JACOB HADDAD
Data de Publicação: 17/02/2025 08:52:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 10:17:00
ACETATO DE RETINOL 3.000 UI + COLECALCIFEROL 800 UI/ML GOTAS - FRASCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FR Marca: AIRELA Modelo: ADTON
Descrição: ACETATO DE RETINOL 3.000 UI + COLECALCIFEROL 800 UI/ML GOTAS - FRASCO - frasco de 10 ML
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 50.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA	897	42.227.547/0001-74	10,00	10,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 10:17:00
ACETILCISTEÍNA 600 MG SACHÊ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: SAC Marca: EMS Modelo: EMS
Descrição: ACETILCISTEÍNA 600 MG SACHÊ - COM 5G PÓ GRANULADO
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,71 Valor Total: 10.650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDIGRAM COMERCIO DE	768	04.470.877/0001-05	0,75	0,71		Não
2 INOVAMED HOSPITALAR LTDA	295	12.889.035/0001-02	0,75	0,7185	1,20	Não
3 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	192	02.816.696/0001-54	0,74	0,74	2,99	Não
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	836	06.294.126/0001-00	0,90	0,75	1,35	Não
5 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE	381	67.729.178/0005-72	0,98	0,78	4,00	Não
6 ALTERMED MATERIAL MEDICO	922	00.802.002/0001-02	2,8837	0,8999	15,37	Não
7 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO	354	07.752.236/0001-23	5,00	2,8836	220,44	Não
8 LICIMED DISTRIBUIDORA DE	015	04.071.245/0001-60	3,8818	3,8818	34,62	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



644

**MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ
SÃO SEPÉ-RS**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10 - SILICONIZADA, ESTERIL ATOXICA, HIPOALERGENICA , FLEXIVEL TRANSPARENTE COM, CONECTOR COM TAMPA, ATRAUMATICA ORIFICIOS ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO NO PACIENTE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSEPTICA DE USO UROLOGICO .
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,51 Valor Total: 255,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE	752	17.472.278/0001-64	0,51	0,51		Não
2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL	937	83.157.032/0001-22	0,51	0,51	0,00	Não
3 MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	793	09.676.256/0001-98	0,54	0,54	5,88	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO	011	00.802.002/0001-02	0,9026	0,6799	25,91	Não
5 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	625	06.294.126/0001-00	0,80	0,68	0,01	Não
6 BIMEX RS COMERCIO DE	640	42.040.380/0001-38	3,00	0,80	17,65	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	179	51.740.794/0001-60	1,89	1,89	136,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 125 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 10:17:15
SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14 - MATERIAL LATEX SILICONIZADO, COM BALÃO DE 5 A 15ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIO LATERAIS LARGOS-ARRED. TIPO USO VALVULA BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS SERINGA.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,185 Valor Total: 1.092,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BIMEX RS COMERCIO DE	880	42.040.380/0001-38	5,00	2,185		Sim
2 CENTERMEDI COMERCIO DE	963	03.652.030/0001-70	2,80	2,187	0,09	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO	470	00.802.002/0001-02	3,3654	2,1889	0,09	Não
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	108	06.294.126/0001-00	4,00	2,19	0,05	Não
5 PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE	134	41.141.956/0001-90	2,21	2,20	0,46	Sim
6 MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	772	09.676.256/0001-98	2,60	2,60	18,18	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	702	51.740.794/0001-60	7,36	3,99	53,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 126 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 10:17:15
SONDA FOLEY Nº 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



Fal 645

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ
SÃO SEPÉ-RS

Item: 1 Unidade: UN

Marca: MEDIX | CX C/ 500 ||
80495510040

Modelo: SONDA FOLEY LATEX |
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME
EDIT

Descrição: SONDA FOLEY N° 16 - SONDA FOLEY 2 VIAS N 16 MATERIAL LATEX SILICONIZADO COM BALÃO DE 5 A 15ML
APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA , ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED, TIPO USO VALVULA BORRACHA PARA TODOS OS
TAMANHOS SERINGAS.

Quantidade: 300

Valor Unit.: 2,02

Valor Total: 606,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTERMEDI COMERCIO DE	788	03.652.030/0001-70	2,80	2,02		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	360	00.802.002/0001-02	3,3654	2,1889	8,36	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	303	06.294.126/0001-00	4,00	2,19	0,05	Não
4 BIMEX RS COMERCIO DE	307	42.040.380/0001-38	5,00	2,20	0,46	Sim
5 PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE	699	41.141.956/0001-90	2,31	2,31	5,00	Sim
6 MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	839	09.676.256/0001-98	2,60	2,60	12,55	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	930	51.740.794/0001-60	7,36	3,99	53,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 10:17:16
SONDA FOLEY N°18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN

Marca: MEDIX | CX C/ 500 ||
80495510040

Modelo: SONDA FOLEY LATEX |
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME
EDIT

Descrição: SONDA FOLEY N°18 - SONDA FOLEY 2 VIAS N18 MATERIAL LATEX SILICONIZADO COM BALÃO DE 5 A 15 ML
APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS ARRED, TIPO USO VALVULA BORRACHA PARA TODOS OS
TAMANHOS DE SERINGAS.

Quantidade: 300

Valor Unit.: 2,107

Valor Total: 632,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTERMEDI COMERCIO DE	951	03.652.030/0001-70	2,80	2,107		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	985	00.802.002/0001-02	2,13	2,1089	0,09	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	735	06.294.126/0001-00	4,00	2,19	3,85	Não
4 PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE	798	41.141.956/0001-90	2,31	2,31	5,48	Sim
5 MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	618	09.676.256/0001-98	2,60	2,60	12,55	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	870	51.740.794/0001-60	7,36	3,99	53,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 10:17:16
SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE - SP

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **PE 36/2024**
TIPO: **MP**
Pregoeiro **Marcela Costa Lopes**

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL

			TOTAL DO PROCESSO:	1.149.904,27
FORNECEDOR ALFALAGOS LTDA - FILIAL		CNPJ/CPF: 05194502000467	TOTAL:	128.925,98
7				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 0,0900	Valor final: 0,0500	Valor total: 2.590,00
Item:	1	Unidade: UN	Marca: SR.	Modelo: -80026180009
AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7		- CAIXA COM 100 UNIDADES		
Quantidade:	51.800,00			
13				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 4,0500	Valor final: 2,4400	Valor total: 146,40
Item:	1	Unidade: FR	Marca: BIOMEDICA	Modelo: RDC 260/2002
ALMOTOLIA PLASTICA 250ML - FR MARROM				
Quantidade:	60,00			
14				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 3,9400	Valor final: 2,3700	Valor total: 331,80
Item:	1	Unidade: FR	Marca: BIOMEDICA	Modelo: RDC 260/2002
ALMOTOLIA PLASTICA 250ML - FR TRANSPARENTE				
Quantidade:	140,00			
16				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 9,6100	Valor final: 5,8000	Valor total: 9.396,00
Item:	1	Unidade: DZ	Marca: AMED S/A	Modelo: -81481900008
ATADURA CREPE 06 CM X 1,80 M (EM REPOUSO)- 13 FIOS - PESO UNITARIO 13,35G, 100%				
Quantidade:	1.620,00			
62				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 3,8200	Valor final: 2,3100	Valor total: 277,20

148

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,4000 Valor final: 0,2300 Valor total: 7.130,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: SAFER Modelo: PED COM 100 UN

SCALP Nº 21 (DISPOSITIVO PARA INFUSAO ENDOVENOSA) - COM DISPOSITIVO DE

Quantidade: 31.000,00

149

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,3800 Valor final: 0,3400 Valor total: 10.778,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: SAFER Modelo: PED COM 100 UN

SCALP Nº 23 (DISPOSITIVO PARA INFUSAO ENDOVENOSA) - COM DISPOSITIVO DE

Quantidade: 31.700,00

160

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,8100 Valor final: 0,5900 Valor total: 271,40

Item: 1 Unidade: UN Marca: FOYOMED Modelo: PED COM 1 UN

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06 EM PVC SILICONIZADO - COM VALVULA, ESTERIL,

Quantidade: 460,00

168

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 636,0000 Valor final: 345,0000 Valor total: 8.280,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: CREATE Modelo: PED COM 1 UN

SONDA BALAO TIPO SENGSTAKEN-BLAKEMORE Nº 16 - APRO XIMADAMENTE 100 CM DE

Quantidade: 24,00

184

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,1700 Valor final: 1,8800 Valor total: 564,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: PED COM 1 UN

SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 - VOL 5 -10 ML, EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL

Quantidade: 300,00

185

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,4800 Valor final: 1,8800 Valor total: 1.560,40

Item: 1 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: PED COM 1 UN

SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 - VOL 5 -15 ML, EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL

Quantidade: 830,00

186

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,4000 Valor final: 1,8800 Valor total: 1.692,00



648

**MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ
SÃO SEPÉ-RS**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
Processo Administrativo Nº 62/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIAS JACOB HADDAD
Data de Publicação: 17/02/2025 08:52:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 10:17:00
ACETATO DE RETINOL 3.000 UI + COLECALCIFEROL 800 UI/ML GOTAS - FRASCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: AIRELA	Modelo: ADTON
Descrição: ACETATO DE RETINOL 3.000 UI + COLECALCIFEROL 800 UI/ML GOTAS - FRASCO - frasco de 10 ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 50.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA	897	42.227.547/0001-74	10,00	10,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 10:17:00
ACETILCISTEÍNA 600 MG SACHÊ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SAC	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: ACETILCISTEÍNA 600 MG SACHÊ - COM 5G PÓ GRANULADO			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 10.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDIGRAM COMERCIO DE	768	04.470.877/0001-05	0,75	0,71		Não
2 INOVAMED HOSPITALAR LTDA	295	12.889.035/0001-02	0,75	0,7185	1,20	Não
3 PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	192	02.816.696/0001-54	0,74	0,74	2,99	Não
4 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	836	06.294.126/0001-00	0,90	0,75	1,35	Não
5 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE	381	67.729.178/0005-72	0,98	0,78	4,00	Não
6 ALTERMED MATERIAL MEDICO	922	00.802.002/0001-02	2,8837	0,8999	15,37	Não
7 MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO	354	07.752.236/0001-23	5,00	2,8836	220,44	Não
8 LICIMED DISTRIBUIDORA DE	015	04.071.245/0001-60	3,8818	3,8818	34,62	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



Sol 699

**MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ
SÃO SEPÉ-RS**

Item: 1 Unidade: UN

Marca: MEDIX | CX C/ 500 ||
80495510040

Modelo: SONDA FOLEY LATEX |
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME
EDIT

Descrição: SONDA FOLEY Nº 16 - SONDA FOLEY 2 VIAS N 16 MATERIAL LATEX SILICONIZADO COM BALÃO DE 5 A 15ML
APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED, TIPO USO VALVULA BORRACHA PARA TODOS OS
TAMANHOS SERINGAS.

Quantidade: 300

Valor Unit.: 2,02

Valor Total: 606,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTERMEDI COMERCIO DE	788	03.652.030/0001-70	2,80	2,02		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	360	00.802.002/0001-02	3,3654	2,1889	8,36	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	303	06.294.126/0001-00	4,00	2,19	0,05	Não
4 BIMEX RS COMERCIO DE	307	42.040.380/0001-38	5,00	2,20	0,46	Sim
5 PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE	699	41.141.956/0001-90	2,31	2,31	5,00	Sim
6 MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	839	09.676.256/0001-98	2,60	2,60	12,55	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	930	51.740.794/0001-60	7,36	3,99	53,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 127 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 10:17:16
SONDA FOLEY Nº18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN

Marca: MEDIX | CX C/ 500 ||
80495510040

Modelo: SONDA FOLEY LATEX |
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME
EDIT

Descrição: SONDA FOLEY Nº18 - SONDA FOLEY 2 VIAS N18 MATERIAL LATEX SILICONIZADO COM BALÃO DE 5 A 15 ML
APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS ARRED, TIPO USO VALVULA BORRACHA PARA TODOS OS
TAMANHOS DE SERINGAS.

Quantidade: 300

Valor Unit.: 2,107

Valor Total: 632,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CENTERMEDI COMERCIO DE	951	03.652.030/0001-70	2,80	2,107		Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO	985	00.802.002/0001-02	2,13	2,1089	0,09	Não
3 SOMA/RS - PRODUTOS HOSPITALARES	735	06.294.126/0001-00	4,00	2,19	3,85	Não
4 PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE	798	41.141.956/0001-90	2,31	2,31	5,48	Sim
5 MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	618	09.676.256/0001-98	2,60	2,60	12,55	Sim
6 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	870	51.740.794/0001-60	7,36	3,99	53,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 128 - HOMOLOGADO - 09/04/2025 10:17:16
SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ITIRAPUÁ/SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1033/2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	525,00	pct	Abaxador de Língua; de Madeira; de Uso Único; Extremidades Arredondadas, sem Rebarbas; Medindo (1,4cmx1,5cm de Largura)x(1,5mm de Espessura); Embalado Em Plástico Transparente Atóxico e Resistente; Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente; Validade Mínima de 12 Meses; pacote com 100 unidades.	MEDIX/RMS:	ISENTO	R\$ 4,36	R\$ 2.289,00	R\$ 4,36	R\$ 2.289,00	0,00 %	R\$ 0,00
25	187,00	uni	Avental Descartável; Em Falso Tecido, Tnt Ou Sms, Semipermeável, Gramatura 50 G/m², Comprimento Mínimo 1,20 Cm; Acabamento Em Overlock, Um Par de Tiras Na Cintura; Manga Longa, Punho Com Elástico Ou Malha Sanfonada; Decote Com Viés e Um Par de Tiras No Pescoço; Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obter a Legislação Vigente; Validade Mínima de 12 Meses	CLEAN/RMS:	PED COM 10 UN	R\$ 3,75	R\$ 701,25	R\$ 5,71	R\$ 1.067,77	34,32 %	R\$ 1,96
32	3,00	uni	Bolsa para Imobilização e Resgate; Laranja e Azul, Em Nylon 90% Impermeável, Vazia, Medindo Aproximadamente, 73cm x 25cm x 73cm (cxaxl) No Tamanho M, Com 2 Divisórias; Apresenta Alça de Mão, Com Dois Zíperes de Abertura Total; Compartimento Na 1ª Divisória para Guarda de Materiais de Imobilização; Na 2ª Divisória para Guarda de Materiais de Primeiros Socorros, Com 6 Bolsas Coloridas; Acondicionado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto;	SP/RMS:	PED COM 1 UN	R\$ 382,78	R\$ 1.148,34	R\$ 402,98	R\$ 1.208,94	5,01 %	R\$ 20,20
40	75,00	uni	Cânula de traqueostomia descartável tipo portex nº 6,0	SAFER/RMS:	PED COM 1 UN	R\$ 12,33	R\$ 924,75	R\$ 41,36	R\$ 3.102,00	70,18 %	R\$ 29,03
41	75,00	uni	Cânula de traqueostomia descartável tipo portex nº 6,5	SAFER/RMS:	PED COM 1 UN	R\$ 12,05	R\$ 903,75	R\$ 41,58	R\$ 3.118,50	71,01 %	R\$ 29,53
42	75,00	uni	Cânula de traqueostomia descartável tipo portex nº 7,0	SAFER/RMS:	PED COM 1 UN	R\$ 12,05	R\$ 903,75	R\$ 33,05	R\$ 2.478,75	63,54 %	R\$ 21,00
43	75,00	uni	Cânula de traqueostomia descartável tipo portex nº 7,5	WELL LEAD/RMS:	PED COM 1 UN	R\$ 12,05	R\$ 903,75	R\$ 41,08	R\$ 3.081,00	70,66 %	R\$ 29,03
44	75,00	uni	Cânula de traqueostomia descartável tipo portex nº 8,0	COMPER/RMS:	PED COM 1 UN	R\$ 12,05	R\$ 903,75	R\$ 33,31	R\$ 2.498,25	63,82 %	R\$ 21,26
65	18,00	PCT	Compressa Cirúrgica; Em 100% Algodão Natural; Com No Mínimo 2 Camadas Fixadas; Resistente a Tração; Sem Desprendimento de Fios e Ausência de Agentes Químicos; Visualização Fácil Com Alça de Segurança; Medindo Aproximadamente 45 cm x 50 Cm, Hipóalergênica, Alta Capacidade de Absorção e Resistente a Umidade; Absorção de Secreção; Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; pacote com 50 uni; o Produto	CLEAN/RMS:	PED COM 50 UN	R\$ 50,24	R\$ 904,32	R\$ 68,06	R\$ 1.225,08	26,18 %	R\$ 17,82

650 1/64

250	3.750,00	uni	Sonda Nasogástrica, N°14, Pvc, levine longa, clorífico lateral, clampa presa ao tubo, atóxica,atraumática, estéril, descartavel siliconizada.	BIOSANI/RMS: 80286000034	PED COM 10 UN	R\$ 0,82	R\$ 3.075,00	R\$ 1,25	R\$ 4.687,50	34,40 %	R\$ 0,43
260	3.750,00	uni	Sonda, látex siliconizado, Foley N°16,2 um, c/balão de 5 a 15 ml valvula borracha, funil drenagem c/coneção padrão a coletores, capacidade balão. a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	MEDIX/RMS: 80495510041	PED.COM 1 UN	R\$ 1,88	R\$ 7.050,00	R\$ 2,05	R\$ 7.687,50	8,29 %	R\$ 0,17
261	3.750,00	uni	Sonda, látex siliconizado, Foley N°18,2 via, c/balão de 5 a 15 ml valvula borracha, funil drenagem c/coneção padrão a coletores, capacidade balão. a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	MEDIX/RMS: 80495510080	PED COM 1 UN	R\$ 1,95	R\$ 7.312,50	R\$ 2,69	R\$ 10.087,50	27,50 %	R\$ 0,74
262	3.750,00	uni	Sonda, látex siliconizado, Foley N°20,2 via, c/balão de 5 a 15 ml valvula borracha, funil drenagem c/coneção padrão a coletores, capacidade balão. a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	MEDIX/RMS: 80495510040	PED COM 1 UN	R\$ 2,15	R\$ 8.062,50	R\$ 4,12	R\$ 15.450,00	47,81 %	R\$ 1,97
278	375,00	uni	Termômetro Clínico Digital; ermometro Clínico; Usado Pelo Metodo Oral, Axilar, Termometro Digital Aproximadamente 30° a 44°; Produto Destinando a Verificacao Da Temperatura do Corpo Humano, Estojo para Armazenamento; Pilha Substituível de Longa Duracao, Botao Liga/desliga, Sinal Sonoro Quando Medicao Concluida; Funcao Desligamento Automatico, Instrumento a Prova D'agua; Atenda a Legislação Vigente;	GTECH/RMS: 80275S10040	PED COM 1 UN	R\$ 9,48	R\$ 3.555,00	R\$ 12,56	R\$ 4.710,00	24,52 %	R\$ 3,08
280	37,00	uni	Tesoura Iris ponta fina- Reta 11cm: Tesoura iris ponta fina- Reta; Material aço inox.	DESCARPACK/RMS: 10330660036	PED COM 50 UN	R\$ 0,96	R\$ 35,52	R\$ 21,09	R\$ 780,33	95,44 %	R\$ 20,13
288	375,00	CX	Tira Reagente para Deteccao de Glicose No Sangue; Determinacao Por Sangue; Area de Glicose Determinação Química,seco,por Sensor,sem Contato Direto do Sangue No Aparelho; Area de Bilirrubina Não; Area de Densidade Não; Area de Ph Não; Area de Sangue Neo Natal;capilar,venoso,arterial; Area de Proteína Não; Area de Leucocitos Não; Acondicionado Frascos Com 50 Tiras Compatíveis Com Aparelho OnCall.;	MEDLEVENSOHN/RMS: 805660310031	PED COM 50	R\$ 19,40	R\$ 7.275,00	R\$ 62,73	R\$ 23.523,75	69,07 %	R\$ 43,33
292	3.750,00	uni	Touca Descartável em TNT - Pacote com 100 unidades. - Touca descartável de altíssima qualidade feito em TNT - Tecido não Tecido de Polipropileno, - Cor Branca; - 100 unidades por pacote; - Possui elástico revestido para melhor vedação durante a utilização; - Ajustável a qualquer tamanho de cabeça; -Combina conforto e resistência; - É atóxica e hipoalergênica; - Produto de uso único; -Não agride a pele, sendo confortável durante o uso; - Produto é reforçado para evitar que rasgue durante o uso; -E descartável após o uso. uni 3.750 R\$9,56 R\$35.850,00	ANADONA/RMS: 801.75349005	PED COM 100 UN	R\$ 5,20	R\$ 19.500,00	R\$ 9,56	R\$ 35.850,00	45,60 %	R\$ 4,36
307	37,00	CX	Tubo, Plastico, coleta de sangue a vácuo, 4,5ml, com fluoreto de sódio, estéril tampa cinza, descartável pct c/ 100	LABOR IMPORT/RMS: 10369460102	PED OCM 100 UN	R\$ 52,23	R\$ 1.932,51	R\$ 64,71	R\$ 2.394,27	19,28 %	R\$ 12,48
310	150,00	uni	Umificador de Oxigênio Frasco 250ml.	VENTICARE/RMS: 80677040012	PED COM 1 UN	R\$ 11,07	R\$ 1.660,50	R\$ 17,42	R\$ 2.613,00	36,45 %	R\$ 6,35
313	9,00	FR	Ambu reanimador manual de silicone com reservatório. Saco Reservatório (Descartável) Extensão com conector em PVC (Descartável)	MIKATOS/RMS: 80218930007	PED COM 1 UN	R\$ 115,87	R\$ 1.042,83	R\$ 200,73	R\$ 1.806,57	42,27 %	R\$ 84,86

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE - SP

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **PE 36/2024**
TIPO: **MP**
Pregoeiro: **Marcela Costa Lopes**

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL

			TOTAL DO PROCESSO:	1.149.904,27	
FORNECEDOR		ALFALAGOS LTDA - FILIAL	CNPJ/CPF: 05194502000467	TOTAL: 128.925,98	
7					
Itens do lote:		1	Valor Inicial: 0,0900	Valor final: 0,0500	Valor total: 2.590,00
Item:		1	Unidade: UN	Marca: SR.	Modelo: -80026180009
		AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade:		51.800,00			
13					
Itens do lote:		1	Valor Inicial: 4,0500	Valor final: 2,4400	Valor total: 146,40
Item:		1	Unidade: FR	Marca: BIOMEDICA	Modelo: RDC 260/2002
		ALMOTOLIA PLASTICA 250ML - FR MARROM			
Quantidade:		60,00			
14					
Itens do lote:		1	Valor Inicial: 3,9400	Valor final: 2,3700	Valor total: 331,80
Item:		1	Unidade: FR	Marca: BIOMEDICA	Modelo: RDC 260/2002
		ALMOTOLIA PLASTICA 250ML - FR TRANSPARENTE			
Quantidade:		140,00			
16					
Itens do lote:		1	Valor Inicial: 9,6100	Valor final: 5,8000	Valor total: 9.396,00
Item:		1	Unidade: DZ	Marca: AMED S/A	Modelo: -81481900008
		ATADURA CREPE 06 CM X 1,80 M (EM REPOUSO)- 13 FIOS - PESO UNITARIO 13,35G, 100%			
Quantidade:		1.620,00			
62					
Itens do lote:		1	Valor Inicial: 3,8200	Valor final: 2,3100	Valor total: 277,20

148Itens do lote: **1** Valor Inicial: **0,4000** Valor final: **0,2300** Valor total: **7.130,00**Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **SAFER** Modelo: **PED COM 100 UN****SCALP Nº 21 (DISPOSITIVO PARA INFUSAO ENDOVENOSA) - COM DISPOSITIVO DE**Quantidade: **31.000,00****149**Itens do lote: **1** Valor Inicial: **0,3800** Valor final: **0,3400** Valor total: **10.778,00**Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **SAFER** Modelo: **PED COM 100 UN****SCALP Nº 23 (DISPOSITIVO PARA INFUSAO ENDOVENOSA) - COM DISPOSITIVO DE**Quantidade: **31.700,00****160**Itens do lote: **1** Valor Inicial: **0,8100** Valor final: **0,5900** Valor total: **271,40**Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **FOYOMED** Modelo: **PED COM 1 UN****SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06 EM PVC SILICONIZADO - COM VALVULA, ESTERIL,**Quantidade: **460,00****168**Itens do lote: **1** Valor Inicial: **636,0000** Valor final: **345,0000** Valor total: **8.280,00**Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **CREATE** Modelo: **PED COM 1 UN****SONDA BALAO TIPO SENGSTAKEN-BLAKEMORE Nº 16 - APRO XIMADAMENTE 100 CM DE**Quantidade: **24,00****184**Itens do lote: **1** Valor Inicial: **3,1700** Valor final: **1,8800** Valor total: **564,00**Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **MEDIX** Modelo: **PED COM 1 UN****SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 - VOL 5 -10 ML, EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL**Quantidade: **300,00****185**Itens do lote: **1** Valor Inicial: **3,4800** Valor final: **1,8800** Valor total: **1.560,40**Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **MEDIX** Modelo: **PED COM 1 UN****SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 - VOL 5 -15 ML, EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL**Quantidade: **830,00****186**Itens do lote: **1** Valor Inicial: **3,4000** Valor final: **1,8800** Valor total: **1.692,00**

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Volta Grande
 Prefeitura Municipal de Volta Grande
 Registro de Preços Eletrônico - 022/2024

A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo:
 ME - LC123: Sim - Documento 44.669.358/0001-87 - Endereço: ESTRADA RJ 116, - CEP: 28460000 -
 UF: RJ - Município: Miracema - Telefone: (22) 99617-6767

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. DISPENSADO DE REGISTRO DO MS. EMBALAGEM CONTENDO 100 PEÇAS.	PCT	ESTILO	80 PC	R\$ 5,24	R\$ 419,20
0003	ÁGUA DESTILADA, QUIMICAMENTE PURA, ISENTADE SAIS SOLÚVEIS; PARA AUTOCLAVE. GALÃO 5 LITROS	UNID	2I	80 UND	R\$ 11,74	R\$ 939,20
0004	ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES, 1 LITRO - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONTENDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRS	LBS	86 FR	R\$ 5,70	R\$ 490,20
0005	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13 X 4,5 (0,45 X 13 MM) CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO E PROTETOR PLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES CADA	UNID	MEDIX	3.500 UND	R\$ 0,06	R\$ 210,00
0006	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 7 (0,70 X 25 MM) CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO E PROTETOR PLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID	MEDIX	8.000 UND	R\$ 0,08	R\$ 640,00
0007	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 8 (0,80 X 25 MM) CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO E PROTETOR PLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID	MEDIX	4.000 UND	R\$ 0,08	R\$ 320,00
0008	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40 X 1,20 (1,20 X 40 MM) CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO COLORIDO E PROTETOR PLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID	MEDIX	8.000 UND	R\$ 0,09	R\$ 720,00
0010	ALCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO 5 LITROS	UNID	PROQUILL	200 UND	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
0012	ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO. 500G - ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO. ROLO COM 500G CADA	UNID	NATHALYA	150 UND	R\$ 14,45	R\$ 2.167,50
0013	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 250 ML, COM GRADUAÇÃO, BICO RETO, TAMPÁ PLÁSTICA.	UNID	J PROLAB	80 UND	R\$ 3,07	R\$ 245,60
0014	ALMOTOLIAS EM POLIETILENO, GRADUADO EM ALTO RELEVO, 250 ML COR AMBAR, BICO RETO.	UNID	J PROLAB	20 UN	R\$ 3,07	R\$ 61,40
0015	ALMOTOLIAS EM POLIETILENO, GRADUADO EM ALTO RELEVO, 500 ML COR AMBAR, BICO RETO.	UNID	J PROLAB	10 UND	R\$ 5,08	R\$ 50,80
0016	ALMOTOLIAS EM POLIETILENO, GRADUADO EM ALTO RELEVO, 500 ML COR TRANSPARENTE, BICO RETO.	UNID	J PROLAB	10 UN	R\$ 5,08	R\$ 50,80
0018	ANTISSEPTICO RICHEX 2% (CLOREXIDINA DEGERMANTE) 1 LITRO	FRS	FARMAX	100 FR	R\$ 17,93	R\$ 1.793,00
0020	APARELHO DE GLICEMIA(ON CALL PLUS)	UNID	ON CALL PLUS	4 UN	R\$ 38,00	R\$ 152,00
0023	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO - ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE, BRAÇADEIRA 100% ALGODÃO ANTIALERGICO, CINZA, FECHAMENTO: METAL: MANGUITO EM BORRACHA, MANOMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG E 03 ANOS DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	PREMIUM	8 UND	R\$ 92,79	R\$ 742,32



0136	SONDA DE FOLEY Nº 20 - SONDA DE FOLEY Nº 20, ESTÉRIL, DE LÁTEX, DUAS VIAS, REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO, DE SILICONE, COM BALÃO INFLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 3 ML A 15 ML, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MEDIX	50 UND	R\$ 2,55	R\$ 127,50
0137	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 22-SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 22 DE MATERIAL ATÓXICO, APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTERILIZADO, COM TAMPA DE VEDAÇÃO, EM EXTREMIDADE EXTERNA, ORIFÍCIO LATERAL AO LONGO DA EXTREMIDADE INTERNA, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MEDSONDA	60 UND	R\$ 1,80	R\$ 108,00
0138	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 20-SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 20, DE MATERIAL ATÓXICO, APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTERILIZADO COM TAMPA DE VEDAÇÃO, EM EXTREMIDADE EXTERNA, ORIFÍCIO LATERAL AO LONGO DA EXTREMIDADE INTERNA, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MEDSONDA	70 UND	R\$ 1,80	R\$ 126,00
0139	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10- SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, DE MATERIAL ATÓXICO, APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTERILIZADO, COM TAMPA DE VEDAÇÃO, EM EXTREMIDADE EXTERNA, ORIFÍCIO LATERAL AO LONGO DA EXTREMIDADE INTERNA, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MEDSONDA	50 UND	R\$ 1,45	R\$ 72,50
0140	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12-SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, DE MATERIAL ATÓXICO, APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTERILIZADO, COM TAMPA DE VEDAÇÃO, EM EXTREMIDADE EXTERNA, ORIFÍCIO LATERAL AO LONGO DA EXTREMIDADE INTERNA, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MEDSONDA	70 UND	R\$ 1,45	R\$ 101,50
0141	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14-SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, DE MATERIAL ATÓXICO, APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTERILIZADO, COM TAMPA DE VEDAÇÃO, EM EXTREMIDADE EXTERNA, ORIFÍCIO LATERAL AO LONGO DA EXTREMIDADE INTERNA, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MEDSONDA	30 UND	R\$ 1,46	R\$ 43,80
0142	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, DE MATERIAL ATÓXICO, APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTERILIZADO, COM TAMPA DE VEDAÇÃO, EM EXTREMIDADE EXTERNA, ORIFÍCIO LATERAL AO LONGO DA EXTREMIDADE INTERNA, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MEDSONDA	30 UND	R\$ 1,46	R\$ 43,80
0143	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18-SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, DE MATERIAL ATÓXICO, APIROGÊNICO, SILICONIZADO, ESTERILIZADO, COM TAMPA DE VEDAÇÃO, EM EXTREMIDADE EXTERNA, ORIFÍCIO LATERAL AO LONGO DA EXTREMIDADE INTERNA, CONSTANDO NA EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MEDSONDA	60 UND	R\$ 1,84	R\$ 110,40
0144	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10.	UND	MEDSONDA	50 UND	R\$ 0,55	R\$ 27,50
0145	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	MEDSONDA	200 UND	R\$ 0,55	R\$ 110,00
0146	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14.	UND	MEDSONDA	100 UND	R\$ 0,55	R\$ 55,00



Edital nº PE7/2024

Última atualização 08/10/2024

Local: Criciúma/SC Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA AMREC - CISAMREC

Unidade compradora: 3192 - CISAMREC

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 08/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/06/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/06/2024 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13791885000136-1-000022/2024 Fonte: Betha Sistemas

Objeto:

Aquisições futuras e eventuais de Materiais Médico-Hospitalares em geral e Insumos para Saúde, para atendimento dos entes consorciados.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 88.442.418,38

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 51.117.619,02

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	Avental/capote IMPERMEAVEL LAMINADO gramatura mínima 50g/m2. O capote ou avental deve ser de mangas longas, punho de malha ou elástico e abertura posterior. Além disso, deve ser confeccionado de material de boa qualidade, atóxico, hidro/hemorrepelente, hipoalérgico, com baixo desprendimento de partículas e resistente, proporcionar barreira antimicrobiana efetiva (Teste de Eficiência de Filtração Bacteriológica - BFE), além de permitir a execução de atividades com conforto. Tamanho único, ou disponível em diversos tamanhos. Apresentar junto a proposta ficha técnica do produto e laudo do teste de Eficiência de Filtração Bacteriológica - BFE.	11945	R\$ 3,8900	R\$ 46.466,0500
2	Dispositivo para infusão endovenosa, n°23 (apelido scalp). Características: Agulha siliconizada, com cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com bisel médio trifacetado, com a ponta afiada, não áspero, sem rebarbas e deve conter protetor de agulha. Asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, perfeita conexão das partes, tubo vinílico transparente, flexível, atóxico e apirrogênico com conector luer-lock e/ou slip. Deve ser codificado por cores, de acordo com NBR 9753, embalado individualmente em material que promova a barreira microbiana e abertura asséptica, constatando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização. Validade mínima de 05 anos. Possuir registro na ANVISA.	130200	R\$ 8,1679	R\$ 21.860,5800
3	Avental descartável. Características: avental de manga longa, punho de malha ou elástico e abertura posterior, com tiras para amarrar na cintura, confeccionado em TNT (100% polipropileno) gramatura mínima 30g/m 2, cor branca, tamanho único, não estéril. Deve ser confeccionado de material de boa qualidade, atóxico, hidro/hemorrepelente, hipoalérgico, com baixo desprendimento de partículas. Apresentar junto à proposta ficha técnica do produto.	83840	R\$ 1,9000	R\$ 159.296,0000
4	Equipo para nutrição enteral ESCALONADO. Características: Estéril, ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança a qualquer tipo de frasco/ ampola/ bolsa, contendo protetor, filtro de ar hidrófobo de 5 microns, câmara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento de Fluxo da alimentação a ser administrada. Tubo flexível de coloração azul em PVC de no mínimo 1,2m de comprimento. Regulador de Fluxo (clamp e rolete) para controle de Fluxo de segurança, conector ESCALONADO para diferentes diâmetros de sonda, contendo protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, lote, data de fabricação e validade. Possuir registro na ANVISA.	243050	R\$ 0,8000	R\$ 194.440,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Folha 657

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
45	Agulhas hipodérmicas 25 X 7 mm. Características: Hipodérmica, estéril, siliconizada de uso profissional. Cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão (bico Slip e LuerLock), com bisel médio trifacetado, ponta afiada, não áspero e sem rebarbas. Canhão plástico, atóxico, sem rebarbas e com espeço morto reduzido. Protetor em polipropileno atóxico, no formato hexagonal, estéril de uso único, com manga de borracha na parte inferior. Canhão, protetor e embalagem na cor correspondente ao calibre. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com identificação colorida. Caixa com 100 unidades. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Possuir registro na ANVISA/MS. Entrega com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	96240	R\$ 5,0000	R\$ 481.200,0000
46	SERINGA 10 ML, SEM AGULHA	219700	R\$ 0,1899	R\$ 41.721,0300
47	Seringa 1ml, sem agulha. Características: Seringa em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável, com bico luer lock (rosca) ou leur slip (reto), que permita o uso em todas as marcas de agulhas. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido, graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote e registro no MS (na caixa e na embalagem individual). Apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA/MS. Com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	151098	R\$ 0,0750	R\$ 11.332,3500
48	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, 2 vias, calibre nº 16. Características: Sonda descartável, esterilizada, confeccionada em látex siliconizado, atóxica, medindo no mínimo 28 cm, apresentando flexibilidade e maleabilidade adequadas ao fim a que se destina. Que não cause irritação ao paciente, apresentando espessura uniforme, isento de manchas ou quaisquer defeitos. Com válvula do balão fixa que permita adaptação a seringas, balão com capacidade de 5 a 15ml e boa distensibilidade. Ponta arredondada e fechada, apresentando 02 orifícios ovais próximos a ponta, situados em lados opostos, delimitados e proporcionais ao diâmetro do calibre, isentos de rebarbas e ou saliências que possam traumatizar o paciente. Dupla embalagem, sendo a externa em papel grau cirúrgico e a interna em polietileno picotado nas extremidades, favorecendo abertura técnica asséptica garantindo a integridade e esterilidade do produto. Esterilizadas através de radiação gama. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas. Possuir registro na ANVISA. Entrega com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	13610	R\$ 2,0100	R\$ 27.356,1000
49	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, 2 vias, calibre nº 18. Características: Sonda descartável, esterilizada, confeccionada em látex siliconizado, atóxica, medindo no mínimo 28 cm, apresentando flexibilidade e maleabilidade adequadas ao fim a que se destina. Que não cause irritação ao paciente, apresentando espessura uniforme, isento de manchas ou quaisquer defeitos. Com válvula do balão fixa que permita adaptação a seringas, balão com capacidade de 5 a 15ml e boa distensibilidade. Ponta arredondada e fechada, apresentando 02 orifícios ovais próximos a ponta, situados em lados opostos, delimitados e proporcionais ao diâmetro do calibre, isentos de rebarbas e ou saliências que possam traumatizar o paciente. Dupla embalagem, sendo a externa em papel grau cirúrgico e a interna em polietileno picotado nas extremidades, favorecendo abertura técnica asséptica garantindo a integridade e esterilidade do produto. Esterilizadas através de radiação gama. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas. Possuir registro na ANVISA. Entrega com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	9933	R\$ 1,8800	R\$ 18.674,0400
50	Sonda de borracha (látex natural), tipo foley, 2 vias, calibre nº 20. Características: Sonda descartável, esterilizada, confeccionada em látex siliconizado, atóxica, medindo no mínimo 28 cm, apresentando flexibilidade e maleabilidade adequadas ao fim a que se destina. Que não cause irritação ao paciente, apresentando espessura uniforme, isento de manchas ou quaisquer defeitos. Com válvula do balão fixa que permita adaptação a seringas, balão com capacidade de 5 a 15ml e boa distensibilidade. Ponta arredondada e fechada, apresentando 02 orifícios ovais próximos a ponta, situados em lados opostos, delimitados e proporcionais ao diâmetro do calibre, isentos de rebarbas e ou saliências que possam traumatizar o paciente. Dupla embalagem, sendo a externa em papel grau cirúrgico e a interna em polietileno picotado nas extremidades, favorecendo abertura técnica asséptica garantindo a integridade e esterilidade do produto. Esterilizadas através de radiação gama. Embaladas individualmente e acondicionadas em caixas. Possuir registro na ANVISA. Entrega com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	7150	R\$ 2,0300	R\$ 14.371,5000
51	Bolsa Coletora de urina sistema fechado 2000ML. Características: Bolsa coletora de PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2000mL, com escala graduada para volume a cada 100mL. Especificações técnicas: conector escalonado para sonda uretro vesical, com ponto de coleta para amostras de exames laboratoriais. Pinça ou clamp no tubo extensor para vedação e no tubo de saída para desmame. Tubo extensor flexível com, no mínimo, 120cm de comprimento e amplo diâmetro interno, que permite boa fluidez do líquido e de coágulos; alças de sustentação rígida dupla U para fixação ao leito e tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente; filtro de ar hidrófobo (não molha) que permite a saída de ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume de urina; válvula anti refluxo, que evita o retorno de urina para o paciente. Tubo de saída centralizado e verticalizado, tubo de drenagem com proteção e acomodação que permite o esvaziamento, diminuindo o residual da bolsa e reduzindo a possibilidade de pingos após o esvaziamento, mesmo não havendo o fechamento total da pinça. Esterilizado a óxido de etileno e embalada em papel grau cirúrgico. Possuir registro na ANVISA/MS. Entrega com, no mínimo, 80% do prazo de validade.	32645	R\$ 2,9000	R\$ 94.670,5000

Detalhando Processos Licitatórios

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM (SEM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA)

Entidade	Número do processo	Ano do processo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU	6720	2024
Número da licitação	Ano da licitação	Data de publicação
7	2025	28/03/2025
Modalidade	Tipo do objeto	Forma de julgamento
	Compras e Serviços	Menor preço por item
Data de homologação	Situação	Cidade do certame
29/04/2025		
Data/hora abertura de envelopes	Data de criação	E-mail para contato
10/04/2025 08:00	24/12/2024	licitacao@maracaju.ms.gov.br
Local de entrega de documentos	Estado do certame	Forma de contratação
Rua Appa	MS	Licitação
Início do recebimento de envelopes	Meio de divulgação	Nome para contato
10/04/2025 08:00	PNCP	
Registro de preços	Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes
SIM		10/04/2025 08:00

Itens vencedores 159

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
51.640.302/****-**-**	40369110	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06. CARACTERÍSTICAS: DISPOSITIVO DE ACESSO AO ESTÔMAGO E INTESTINO ALTO QUE PERMITE A INFUSÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS. SONDA ENTERAL POLIUTERANO RADIOPACO, ESTÉRIL E BIO COMPATIVEL, FLEXÍVEL, COM PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA PASSAGEM AO INTESTINO ALTO. POSSUEM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, ADAPTADOS	138	COMPANY HOSPITALAR LTDA	200	UN	R\$ 148,00	R\$ 0,74
	40369109	SONDA FOLEY Nº 20. CARACTERÍSTICAS: SONDA DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, MEDINDO NO MÍNIMO 28 CM APRESENTANDO FLEXIBILIDADE E MALEABILIDADE ADEQUADAS AO FIM A QUE SE DESTINA. QUE NÃO CAUSE IRRITAÇÃO AO PACIENTE, APRESENTANDO ESPESSURA UNIFORME, ISENTO DE MANCHAS OU QUAISQUER DEFEITOS. COM VÁLVULA DO BALÃO FIXA QUE PERMITA ADAPTAÇÃO A SERINGAS, BALÃO COM CAPACIDADE DE 5 A 15ML E BOA DISTENSIBILIDADE. PONTA ARREDONDADA E FECHADA, APRESENTANDO 02 ORIFÍCIOS OVAIS PRÓXIMOS A PONTA, SITUADOS EM LADOS OPOSTOS, DELIMITADOS E PROPORCIONAIS AO DIÂMETRO DO CALIBRE. ISENTOS DE REBARBAS E OU SALÊNCIAS QUE POSSAM TRAUMATIZAR O PACIENTE. DUPLA EMBALAGEM, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A INTERNA EM POLIETILENO PICOTADO NAS EXTREMIDADES, FAVORECENDO ABERTURA TÉCNICA ASSEPTICA GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO. ESTERILIZADAS ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAMA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	137	COMPANY HOSPITALAR LTDA	300	UN	R\$ 750,00	R\$ 2,50

Fol 659 41/54



LICITANET - Vencedor(es) do(s) It

MUNICÍPIO DE ITIRAPUAÇU/SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1033/2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	525,00	pct	Abaxador de Língua; de Madeira; de Uso Único; Extremidades Arredondadas, sem Rebarbas; Medindo (14cmx1,5cm de Largura)x(1,5mm de Espessura); Embalado Em Plástico Transparente Alóxico e Resistente; Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente; Validade Mínima de 12 Meses; pacote com 100 unidades.	MEDIX/RMS: ISENT0	PED COM 1 UN	R\$ 4,36	R\$ 2.289,00	R\$ 4,36	R\$ 2.289,00	0,00 %	R\$ 0,00
25	187,00	uni	Avental Descartável; Em Falso Tecido, Tnt Ou Smis, Semipermeável, Gramatura 50 G/m², Comprimento Mínimo 1,20 Cm; Acabamento Em Overlock, Um Par de Tiras Na Cintura; Manga Longa, Punho Com Elástico Ou Malha Sanfonada; Decote Com Vias e Um Par de Tiras No Pescoço; Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente; Validade Mínima de 12 Meses	CLEAN/RMS: 10440540011	PED COM 10 UN	R\$ 3,75	R\$ 701,25	R\$ 5,71	R\$ 1.067,77	34,32 %	R\$ 1,96
32	3,00	uni	Bolsa para Imobilização e Resgate; Laranja e Azul, Em Nylon 90% Impermeável, Vazia; Medindo Aproximadamente, 73cm x 25cm x 73cm (cxaxd) No Tamanho M, Com 2 Divisórias; Apresenta Alça de Mão, Com Dois Zíperes de Abertura Total; Compartimento Na 1ª Divisão para Guarda de Materiais de Imobilização; Na 2ª Divisão para Guarda de Materiais de Primeiros Socorros, Com 6 Bolsas Coloridas; Acondicionado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto;	SP/RMS: ISENT0	PED COM 1 UN	R\$ 382,78	R\$ 1.148,34	R\$ 402,98	R\$ 1.208,94	5,01 %	R\$ 20,20
40	75,00	uni	Cânula de traqueostomia descartável tipo portex nº 6,0	SAFER/RMS: 10150470587	PED COM 1 UN	R\$ 12,33	R\$ 924,75	R\$ 41,36	R\$ 3.102,00	70,18 %	R\$ 29,03
41	75,00	uni	Cânula de traqueostomia descartável tipo portex nº 6,5	SAFER/RMS: 10150470587	PED COM 1 UN	R\$ 12,05	R\$ 903,75	R\$ 41,58	R\$ 3.118,50	71,01 %	R\$ 29,53
42	75,00	uni	Cânula de traqueostomia descartável tipo portex nº 7,0	SAFER/RMS: 10150470591	PED COM 1 UN	R\$ 12,05	R\$ 903,75	R\$ 33,05	R\$ 2.478,75	63,54 %	R\$ 21,00
43	75,00	uni	Cânula de traqueostomia descartável tipo portex nº 7,5	WELL LEAD/RMS: 10150470382	PED COM 1 UN	R\$ 12,05	R\$ 903,75	R\$ 41,08	R\$ 3.081,00	70,66 %	R\$ 29,03
44	75,00	uni	Cânula de traqueostomia descartável tipo portex nº 8,0	COMPER/RMS: 10150470428	PED COM 1 UN	R\$ 12,05	R\$ 903,75	R\$ 33,31	R\$ 2.498,25	63,82 %	R\$ 21,26
65	18,00	PCT	Compressa Cirúrgica; Em 100% Algodão Natural; Com No Mínimo 2 Camadas Fixadas; Resistente a Tração; Sem Desprendimento de Fios e Ausência de Agentes Químicos; Visualização Fácil Com Alça de Segurança; Medindo Aproximadamente 45 cm x 50 Cm, Hipoalergênica, Alta Capacidade de Absorção e Resistente a Umidade; Absorção de Secreção; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; pacote com 50 uni; o Produto	CLEAN/RMS: 10440549004	PED COM 50 UN	R\$ 50,24	R\$ 904,32	R\$ 68,06	R\$ 1.225,08	26,18 %	R\$ 17,82

660
1/64

LICITANET - Vencedor(es) do(s) l

250	3.750,00	uni	Sonda Nasogástrica, N°14, Pvc, levine longa, c/orifício lateral, c/tampa presa ao tubo, atóxica, atraumática, estéril, descartável siliconizada.	BIOSANI/RMS: 80286000034	PED COM 10 UN	R\$ 0,82	R\$ 3.075,00	R\$ 1,25	R\$ 4.687,50	34,40 %	R\$ 0,43
260	3.750,00	uni	Sonda, látex siliconizado, Foley N°16,2 um, c/balão de 5 a 15 ml válvula borracha, funil drenagem c/coneção padrão a coletores, capacidade balão, a Apresentação do Produto Devera Obeder a Legislação Vigente;	MEDIX/RMS: 80495510041	PED COM 1 UN	R\$ 1,88	R\$ 7.050,00	R\$ 2,05	R\$ 7.687,50	8,29 %	R\$ 0,17
261	3.750,00	uni	Sonda, látex siliconizado, Foley N°18,2 via, c/balão de 5 a 15 ml válvula borracha, funil drenagem c/coneção padrão a coletores, capacidade balão, a Apresentação do Produto Devera Obeder a Legislação Vigente;	MEDIX/RMS: 80495510080	PED COM 1 UN	R\$ 1,95	R\$ 7.312,50	R\$ 2,69	R\$ 10.087,50	27,50 %	R\$ 0,74
262	3.750,00	uni	Sonda, látex siliconizado, Foley N°20,2 via, c/balão de 5 a 15 ml válvula borracha, funil drenagem c/coneção padrão a coletores, capacidade balão, a Apresentação do Produto Devera Obeder a Legislação Vigente;	MEDIX/RMS: 80495510040	PED COM 1 UN	R\$ 2,15	R\$ 8.062,50	R\$ 4,12	R\$ 15.450,00	47,81 %	R\$ 1,97
278	375,00	uni	Termômetro Clínico Digital; ermometro Clínico; Usado Pelo Metodo Oral, Axilar, Termometro Digital Aproximadamente 30° a 44°; Produto Destinando a Verificacao Da Temperatura do Corpo Humano, Estojlo para Armazenamento; Pilha Substituível de Longa Duracao, Boloao Ligadresliga, Sinal Sonoro Quando Medicao Concluida; Furcao Desligamento Automatico, Instrumento a Prova D'agua; Atenda a Legislação Vigente;	GTECH/RMS: 80275310040	PED COM 1 UN	R\$ 9,48	R\$ 3.555,00	R\$ 12,56	R\$ 4.710,00	24,52 %	R\$ 3,08
280	37,00	uni	Tesoura íris ponta fina- Reta 11cm: Tesoura íris ponta fina- Reta; Material aço inox.	DESCARPACK/RMS: 10330600036	PED COM 50 UN	R\$ 0,96	R\$ 35,52	R\$ 21,09	R\$ 780,33	95,44 %	R\$ 20,13
288	375,00	CX	Tira Reagente para Deteccao de Glicose No Sangue; Determinacao Por Sangue; Area de Glicose Determinação Química, seco, por Sensor sem Contato Direto do Sangue No Aparelho; Area de Bilirrubina Não; Area de Densidade Não; Area de Ph Não; Area de Sangue Neo Natal, capilar, venoso, arterial; Area de Proteina Não; Area de Leucocitos Não; Acondicionado Frascos Com 50 Tiras Compatíveis Com Aparelho OnCall;	MEDLEVENSOHN/RMS: 80560310031	PED COM 50	R\$ 19,40	R\$ 7.275,00	R\$ 62,73	R\$ 23.523,75	69,07 %	R\$ 43,33
292	3.750,00	uni	Touca Descartável em TNT - Pacote com 100 unidades. - Touca descartável de altíssima qualidade feito em TNT - Tecido não tecido de Polipropileno; - Cor Branca; - 100 unidades por pacote; - Possui elástico revestido para melhor vedação durante a utilização; - Ajustável a qualquer tamanho de cabeça; - Combina conforto e resistência; - É atóxica e hipoalergênica; - Produto de uso único; - Não agride a pele, sendo confortável durante o uso; - Produto é reforçado para evitar que rasque durante o uso; - É descartável após o uso. uni 3.750 R\$9,56 R\$35.850,00	ANADONA/RMS: 80175349005	PED COM 100 UN	R\$ 5,20	R\$ 19.500,00	R\$ 9,56	R\$ 35.850,00	45,60 %	R\$ 4,36
307	37,00	CX	Tubo, Plástico, coleta de sangue a vácuo, 4,5ml, com fluoreto de sódio, estéril tampa cinza, descartável pct c/ 100	LABOR IMPORT/RMS: 10369460102	PED OCM 100 UN	R\$ 52,23	R\$ 1.932,51	R\$ 64,71	R\$ 2.394,27	19,28 %	R\$ 12,48
310	150,00	uni	Umificador de Oxigênio Frasco 250ml.	VENTICARE/RMS: 80677040012	PED COM 1 UN	R\$ 11,07	R\$ 1.660,50	R\$ 17,42	R\$ 2.613,00	36,45 %	R\$ 6,35
313	9,00	FR	Ambu reanimador manual de silicone com reservatório. Saco Reservatório (Descartável) Extensão com conector em PVC (Descartável)	MIKATOS/RMS: 80218930007	PED COM 1 UN	R\$ 115,87	R\$ 1.042,83	R\$ 200,73	R\$ 1.806,57	42,27 %	R\$ 84,86

662

VENCEDORES DO PROCESSO

Município de Nova Ramada
Prefeitura Municipal de Nova Ramada
Pregão Eletrônico - 10/2025

AMENA CLIMATIZACAO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 46.368.367/0001-63 - Endereço:
Rua Quinze de Novembro - CEP: 88523010 - UF: SC - Município: Lages - Telefone: (49) 99132-9784

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0104	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS EM PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA, PRODUZIDA COM REVESTIMENTO INTERNO DE POLIURETANO (PU), AUXILIANDO NO ISOLAMENTO TÉRMICO; TERMÔMETRO EXTERNO DE MÁXIMA E MÍNIMA; TRAVA ESPECIAL NA TAMPA; DIMENSÕES INTERNAS DE 29CMX17CM X30CM (CXLXA) E DIMENSÕES EXTERNAS DE APROX. 37 CM X 25CM X 36 CM (CXLXA).	15,1 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL	COLEMAN	1,00 UN	R\$ 447,76	R\$ 447,76
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 447,76

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 35.626.812/0001-21 - Endereço:
Avenida Central - CEP: 88.330-670 - UF: SC - Município: Balneário Camboriú - Telefone: (47) 3056-5712

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR ROLO DE 50CMX50M (COM REGISTRO ANVISA)	BELLO SUL	BELLO SUL	4,00 UN	R\$ 8,06	R\$ 32,24
0009	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EM POLIESTIRENO CRISTAL DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL, COM EXCELENTE TRANSPARÊNCIA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS, DISPOSITIVO DE ABERTURA, PARAFUSO BORBOLETA, PERMITE ABERTURA SUAVE E SEM RUÍDO, TAMANHO G (COM REGISTRO NA ANVISA)	CRAL	CRAL	20,00 UN	R\$ 1,74	R\$ 34,80
0010	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EM POLIESTIRENO CRISTAL DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL, COM EXCELENTE TRANSPARÊNCIA, VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS, DISPOSITIVO DE ABERTURA, PARAFUSO BORBOLETA, PERMITE ABERTURA SUAVE E SEM RUÍDO, TAMANHO M (COM REGISTRO NA ANVISA)	KOLPLAST	KOLPLAST	100,00 UN	R\$ 1,39	R\$ 139,00
0011	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR, ROLO DE 70CM X 50M	BELLO SUL	BELLO SUL	4,00 UN	R\$ 12,41	R\$ 49,64
0014	ALGODÃO EM ROLETES, PCT. COM 100 UNIDADES	SS PLUS	SS PLUS	100,00 PAC	R\$ 2,51	R\$ 251,00
0027	CATETER INTRAVENOSO CANO CURTO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTÉRIL, DESC., CALIBRE 20 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA, CAIXA COM 50 UNIDADES (COM REGISTRO NA ANVISA)	POLYMED	POLYMED	1,00 CX	R\$ 43,40	R\$ 43,40
0030	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE COM INDICADOR QUÍMICO, MEDINDO 150 X 270MM, CAIXA COM 200 UNIDADES	HARBO	HARBO	10,00 CX	R\$ 74,71	R\$ 747,10
0083	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, COM ELÁSTICO E REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 50UND	M2 LIFE	M2 LIFE	10,00 CX	R\$ 5,69	R\$ 56,90
0085	DETERGENTE ENZIMÁTICO P/ INSTRUMENTAL 1 LITRO (C/ REGISTRO NA ANVISA)	KELDRIN	KELDRIN	20,00 UN	R\$ 18,19	R\$ 363,80
0092	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO, PACOTE COM 500G, MACIO E COM BOA ABSORÇÃO, BRANCO.	MELHORMED	MELHORMED	6,00 PAC	R\$ 15,79	R\$ 94,74
0098	ENVELOPE AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR DE ESTERILIDADE, MEDINDO 90X230MM, CAIXA COM 200 UNIDADES, DE ACORDO COM A NBR 14990.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	20,00 CX	R\$ 41,49	R\$ 829,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.642,42

BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.906.605/0001-59 -
Endereço: RUA VICTOLDO GAVENAS - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99929-5197

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	PROTETOR OCULAR ADULTO, ESTÉRIL, HIPOALÉRGICO, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO: 58X82MM, CAIXA COM 20 UNIDADES	COPERTINA	COPERTINA	5,00 CX	R\$ 29,95	R\$ 149,75
0035	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 (COM REGISTRO NA ANVISA)	MARKMED	MARKMED	3,00 UN	R\$ 1,24	R\$ 3,72
0036	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 (COM REGISTRO NA ANVISA)	MARKMED	MARKMED	3,00 UN	R\$ 1,94	R\$ 5,82
0037	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 (COM REGISTRO NA ANVISA)	MARKMED	MARKMED	3,00 UN	R\$ 2,11	R\$ 6,33
0041	CURATIVO PARA PROCEDIMENTOS DE PÓS-PUNÇÃO ADULTO, REDONDO (25 MM DE DIÂMETRO), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE COM SISTEMA DE ABERTURA EM PÉTALA E ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, CX. C/ 500 CURATIVOS	MEDIX	MEDIX	1,00 CX	R\$ 15,77	R\$ 15,77
0043	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 (COM REGISTRO NA ANVISA)	MARKMED	MARKMED	3,00 UN	R\$ 1,12	R\$ 3,36
0047	SONDA URETRAL PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES); CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO; APIROGÊNICO E ESTÉRIL; TAMANHO Nº 08; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM 3 ANOS DE VALIDADE	MARKMED	MARKMED	2,00 UN	R\$ 1,16	R\$ 2,32
0058	SONDA URETRAL PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES); CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO SILICONIZADO; APIROGÊNICO E ESTÉRIL; TAMANHO Nº 10; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM 3 ANOS DE VALIDADE	MARKMED	MARKMED	10,00 UN	R\$ 1,43	R\$ 14,30
0080	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO P/ LIMPEZA DE MÁQUINA UV, C/ ALTO PODER DE SOLVÊNCIA, EM SUBSTÂNCIAS ORGÂNICAS NATURAIS OU SINTÉTICAS, GRAU DE PUREZA 99,8%, 1 LITRO	PROLINK	PROLINK	15,00 UN	R\$ 46,88	R\$ 703,20
0082	COMBO TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO P/ DETECÇÃO QUALITATIVA ANTÍGENOS DE SARS-COV-2, INFLUENZA TIPO A E TIPO B EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE E SWAB NASAL DE HUMANOS, RESULTADOS DE 2 A 15MIN, DEVENDO CONTER: DISPOSITIVO TESTE, SWAB, TAMPÃO DE EXTRAÇÃO E TAMPA DE FILTRO, CX. C/ 20 TESTES	BIOCON	BIOCON	5,00 CX	R\$ 402,60	R\$ 2.013,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.917,57	

Valor Total: R\$ 43.795,57





Edital nº 12/2024

Última atualização 30/09/2024

Local: Barretos/SP Órgão: MUNICIPIO DE BARRETOS Unidade compradora: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETOS

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 05/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 05/06/2024 18:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/06/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 44780609000104-1-000125/2024 Fonte: BLL Compras

Objeto:

registro de preços visando aquisição de material medico hospitalar

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 3.861.544,87

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 1.824.777,78

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
3	AGUA OXIGENADA 10V	500	R\$ 5,8000	R\$ 2.900,0000
4	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5MM - CAIXA C/ 100	300	R\$ 5,5000	R\$ 1.650,0000
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - FRASCO 01 LITRO	15000	R\$ 4,0000	R\$ 60.000,0000
6	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - FRASCO 01 LITRO	5000	R\$ 4,0000	R\$ 20.000,0000
7	ALCOOL GEL 70%	11250	R\$ 4,0000	R\$ 45.000,0000
8	ALCOOL GEL 70%	3750	R\$ 4,0000	R\$ 15.000,0000
9	ALCOOL GEL 70% - GL 5 LITROS	500	R\$ 23,0000	R\$ 11.500,0000
10	Algodão hidrófilo	1000	R\$ 14,2000	R\$ 14.200,0000
12	AMBÚ ADULTO EM SILICONE COM RESERVATORIO	100	R\$ 130,0000	R\$ 13.000,0000
16	BATERIA 9 VOLTS	500	R\$ 13,5000	R\$ 6.750,0000
18	BOLSA COLETORA DE URINA DE PERNA C/ EXTENSÃO, 500 ML, MATERIAL PVC ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR DE ENTRADA E SAÍDA DE DRENAGEM	300	R\$ 13,2000	R\$ 3.960,0000
19	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE TUBO TRAQUEAL (ROLO)	250	R\$ 5,7900	R\$ 1.447,5000
20	CAIXA TERMICA CAP. 26 A 32 LITROS RÍGICA, PAREDES LAVÁVEIS, FEITO EM PORESTIRENO INJETADO, RESISTENTE A IMPACTO E A TEMPERATURA EXTERNA, COM TAMPA BASCULANTE E ALÇA.	25	R\$ 88,4800	R\$ 2.212,0000
21	Campo Cirúrgico Fenestrado 0,80 x 0,8m , confeccionado em Não Tecido SMS (Polipropileno) na medida 0,80m x 0,80m.Embalado em papel grau cirúrgico e filme plástico em 3 camadas de polietileno e PVC, com selagem uniforme que proporciona barreira microbiana, a manutenção da esterilidade e a técnica de abertura asséptica.	4000	R\$ 5,4500	R\$ 21.800,0000
22	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 40 X 40 CM	4000	R\$ 2,1700	R\$ 8.680,0000
23	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTÉRIL 50X50 CM, COM FENESTRA DE 9 CM	800	R\$ 2,8900	R\$ 2.312,0000
24	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTERIL 1,40X1,50 COM FENESTRA	800	R\$ 12,0000	R\$ 9.600,0000
25	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTERIL 1,40X1,50 SEM FENESTRA	800	R\$ 8,9000	R\$ 7.120,0000
26	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTERIL 1,40X0,99CM, COM FENESTRA	500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000



Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
171	SONDA FOLEY Nº 12 E VIAS COM BALÃO 05ML DESCARTÁVEL	800	R\$ 29,8900	R\$ 23.912,0000
172	SONDA FOLEY Nº 16 DE 2 VIAS COM BALÃO 05ML DESCARTÁVEL	800	R\$ 28,0000	R\$ 22.400,0000
173	SONDA FOLEY Nº 18 2 VIAS COM BALÃO 05ML DESCARTÁVEL	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000
174	SONDA FOLEY Nº 20 DE 2 VIAS COM BALÃO 05ML DESCARTÁVEL	400	R\$ 29,0000	R\$ 11.600,0000
175	SONDA FOLEY Nº 8 2 VIAS COM BALÃO 05ML DESCARTÁVEL	400	R\$ 30,0000	R\$ 12.000,0000
176	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	300	R\$ 7,9900	R\$ 2.397,0000
177	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12, ESTÉRIL FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC). COMPRIMENTO APROXIMADO 110CM (LONGA), 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	300	R\$ 8,9900	R\$ 2.697,0000
178	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000
179	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000
180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, ESTÉRIL FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC). COMPRIMENTO APROXIMADO 110CM (LONGA), 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	300	R\$ 11,1000	R\$ 3.330,0000
181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, ESTÉRIL FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC). COMPRIMENTO APROXIMADO 110CM (LONGA), 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000
182	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6, ESTÉRIL FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC). COMPRIMENTO APROXIMADO 110CM (LONGA), 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	400	R\$ 7,5000	R\$ 3.000,0000
183	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8, ESTÉRIL FABRICADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC). COMPRIMENTO APROXIMADO 110CM (LONGA), 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	400	R\$ 11,2000	R\$ 4.480,0000
184	SONDA URETRAL Nº 6	250	R\$ 1,0400	R\$ 260,0000
185	SONDA URETRAL Nº 12	8000	R\$ 1,1500	R\$ 9.200,0000
186	SONDA URETRAL Nº 14	4000	R\$ 1,2000	R\$ 4.800,0000
187	SONDA URETRAL Nº 16	250	R\$ 1,2000	R\$ 300,0000
188	SONDA URETRAL Nº 18	250	R\$ 1,2000	R\$ 300,0000
189	SONDA URETRAL Nº 20	4000	R\$ 1,1500	R\$ 4.600,0000
190	SONDA URETRAL Nº 08	4000	R\$ 1,3000	R\$ 5.200,0000
191	TERMOMETRO CLÍNICO	300	R\$ 10,4200	R\$ 3.126,0000
192	TESOURA BUCK 14 CM (TIRAR PONTO) CURVA	60	R\$ 37,4900	R\$ 2.249,4000
193	TESOURA BUCK 14 CM (TIRAR PONTO) RETA	60	R\$ 50,4900	R\$ 3.029,4000
194	Tesoura Iris 12cm curva	60	R\$ 14,4900	R\$ 869,4000
195	Tesoura Iris reta 12cm	60	R\$ 14,4900	R\$ 869,4000
196	TESOURA METZEMBAUM 14CM	40	R\$ 21,9900	R\$ 879,6000
197	TESTE PARA GRAVIDEZ - CX C/ 100 UN.	400	R\$ 54,5200	R\$ 21.808,0000
199	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4,5	1000	R\$ 4,2000	R\$ 4.200,0000
200	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,0	1000	R\$ 4,3000	R\$ 4.300,0000
201	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,5	1000	R\$ 4,3000	R\$ 4.300,0000
202	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,0	1500	R\$ 4,3000	R\$ 6.450,0000
203	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5	2000	R\$ 4,3000	R\$ 8.600,0000
204	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,0	3500	R\$ 4,3000	R\$ 15.050,0000
205	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5	3500	R\$ 4,3000	R\$ 15.050,0000
206	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,0	3500	R\$ 4,3000	R\$ 15.050,0000
207	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5	3500	R\$ 4,3000	R\$ 15.050,0000
208	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,0	3500	R\$ 3,5800	R\$ 12.530,0000

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANITAPOLIS
ANITÁPOLIS-SC****ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
Processo Administrativo Nº 009/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCINEIA HANCK BATISTA
Data de Publicação: 23/08/2024 11:09:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/09/2024 08:14:48
1 - SONDA URETRAL SILICONIZADA NÂº 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EMBRAMED / EMBRAMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO D	Modelo: URETRAL
Descrição: SONDA URETRAL SILICONIZADA NÂº 08			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 3.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL	067	83.157.032/0001-22	1,69	0,92		Não
2 FARMÁCIA BONAFEL LTDA	463	05.494.194/0001-42	1,68	1,50	63,04	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	643	51.740.794/0001-60	9.999,00	9.999,00	666500,0 0	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISMATH DISTRIBUIDORA DE	089	34.180.445/0001-12	1,69	0,87		Sim

AUTORIDADE: LINKOM WILLIAN HANCK



MUNICÍPIO DE MANHUMIRIM/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 040

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: D MINAS COMERCIAL LTDA - 97.543.701/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Pacote	Abaixador de Língua - em madeira	THEOTO	PACOTE	R\$ 18,65	R\$ 9.325,00	R\$ 18,73	R\$ 9.367,00	0,44 %	R\$ 0,08
2	500,00	Litro	Água destilada - 1000ml	SSPLUS	FRASCO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 15,09	R\$ 7.545,00	0,59 %	R\$ 0,09
3	500,00	Litro	Água destilada 5 litros, purificada, não eséril e quimicamente pura	SSPLUS	FRASCO	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00	R\$ 24,62	R\$ 12.313,00	0,51 %	R\$ 0,12
4	1.000,00	Frasco	Água destilada - 500ml	JP	FRASCO	R\$ 19,10	R\$ 19.100,00	R\$ 19,30	R\$ 19.305,00	1,06 %	R\$ 0,20
5	300,00	Ampola	Água destilada para injeção - 10ml	JP	FRASCO	R\$ 2,85	R\$ 855,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00	1,72 %	R\$ 0,05
6	500,00	Litro	Água Boricada 3 100ml	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	1,51 %	R\$ 0,10
7	300,00	Litro	Água oxigenada - 10 volumes	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00	R\$ 16,43	R\$ 4.929,99	0,81 %	R\$ 0,13
8	25.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 13 x 4,5 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 13.500,00	R\$ 0,58	R\$ 14.650,00	7,84 %	R\$ 0,04
9	25.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 20 x 5,5 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,63	R\$ 15.750,00	R\$ 0,66	R\$ 16.500,00	4,54 %	R\$ 0,03
10	35.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 25 x 6 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 9.450,00	R\$ 0,31	R\$ 11.084,50	14,74 %	R\$ 0,04
11	35.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 25 x 7 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 24.150,00	R\$ 0,72	R\$ 25.434,50	5,05 %	R\$ 0,03
12	30.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 25 x 8 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00	R\$ 0,64	R\$ 19.350,00	3,87 %	R\$ 0,02
13	30.000,00	Unidade	Agulha hipodérmica eclipse 40 x 12 com dispositivo de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 0,19	R\$ 5.760,00	21,87 %	R\$ 0,04
14	5.000,00	Unidade	Agulha para aplicação de insulina 4 mm x 0,23 mm ultra fina	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00	R\$ 0,86	R\$ 4.316,50	7,33 %	R\$ 0,06
21	500,00	Litro	Álcool Iodado 2 1000 ML - Degermante	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 31,40	R\$ 15.700,00	R\$ 31,61	R\$ 15.807,50	0,68 %	R\$ 0,21
22	500,00	Unidade	Álcool Iodado 2 1000 ML - Tópico	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 57,30	R\$ 28.650,00	R\$ 57,55	R\$ 28.776,65	0,44 %	R\$ 0,25
23	1.500,00	Rolo	Algodão Hidrófilo 100	FAROL	R\$ 22,20	R\$ 33.300,00	R\$ 22,40	R\$ 33.600,00	R\$ 33.600,00	0,89 %	R\$ 0,20
24	5,00	Unidade	Ambú Reanimador Manual Adulto Silicone Completo Reanimador Pulmonar Manual Tipo Ambu, Adulto Com Balão Auto Inflável E Mascara Em Silicone	MEDIX	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	2,22 %	R\$ 5,00
25	5,00	Unidade	Ambú Reanimador Manual Infantil Silicone Completo Reanimador Pulmonar Manual Tipo Ambu, Adulto Com Balão Auto Inflável E Mascara Em Silicone	MEDIX	UNIDADE	R\$ 161,00	R\$ 805,00	R\$ 161,98	R\$ 809,90	0,60 %	R\$ 0,97
26	200,00	Unidade	Almotolia Ambar 250 ML	JP	UNIDADE	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	R\$ 14,91	R\$ 2.983,50	0,78 %	R\$ 0,11
27	200,00	Unidade	Almotolia Ambar 500 ML	JP	UNIDADE	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00	R\$ 8,71	R\$ 1.742,80	1,30 %	R\$ 0,11
28	200,00	Unidade	Almotolia Transparente 250 ML	JP	UNIDADE	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	R\$ 5,33	R\$ 1.067,66	1,65 %	R\$ 0,08
29	200,00	Unidade	Almotolia Transparente 500 ML	JP	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	R\$ 14,07	R\$ 2.814,66	1,23 %	R\$ 0,17
30	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 10cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 9 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	R\$ 15,68	R\$ 15.682,90	1,16 %	R\$ 0,18
31	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 12cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 9 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10,73	R\$ 10.730,00	6,80 %	R\$ 0,73
32	1.000,00	Pacote	Atadura de Crepe 15cm X 120 lag em Repouso - Pacote Com 12 Unid. 9 Fios	ERIMAX	PACOTE	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	R\$ 8,89	R\$ 8.890,00	4,38 %	R\$ 0,39

299	5,00	Unidade Pinça Kelly Curva 14 Cm.	ABC	UNIDADE	R\$ 38,70	R\$ 193,50	R\$ 38,70	R\$ 193,51	0,00 %	R\$ 0,00
300	150,00	Unidade Polvedine Degermante 1 Lt	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 55,85	R\$ 8.377,50	R\$ 55,85	R\$ 8.377,87	0,00 %	R\$ 0,00
301	150,00	Unidade Polvedine Tópico 1 Lt	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 57,22	R\$ 8.583,00	R\$ 57,24	R\$ 8.586,49	0,04 %	R\$ 0,02
302	10,00	Unidade Porta Agulha nº14	ABC	UNIDADE	R\$ 60,99	R\$ 609,90	R\$ 61,01	R\$ 610,12	0,03 %	R\$ 0,02
303	3,00	Unidade Prancha Em Polietileno Naval - Com Cinto	MEDBIT	UNIDADE	R\$ 427,50	R\$ 1.282,50	R\$ 427,70	R\$ 1.283,10	0,04 %	R\$ 0,19
304	3,00	Unidade Prancha Em Polietileno Adulto - Com Cinto	MEDBIT	UNIDADE	R\$ 480,40	R\$ 1.441,20	R\$ 480,60	R\$ 1.441,80	0,04 %	R\$ 0,20
306	1.000,00	Unidade Scalp N 19 Com Dispositivo De Segurança	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 0,54	R\$ 540,00	R\$ 0,55	R\$ 557,50	3,13 %	R\$ 0,01
307	1.000,00	Unidade Scalp N 21 Com Dispositivo De Segurança	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 0,56	R\$ 560,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	0,00 %	R\$ 0,00
308	1.000,00	Unidade Scalp N 23 Com Dispositivo De Segurança	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 0,64	R\$ 640,00	R\$ 0,64	R\$ 640,00	0,00 %	R\$ 0,00
309	1.000,00	Unidade Scalp N 25 Com Dispositivo De Segurança	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 0,58	R\$ 580,00	R\$ 0,59	R\$ 597,50	2,92 %	R\$ 0,01
310	20.000,00	Unidade Seringa 1ml - Com Agulha Tuberculina	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,76	R\$ 35.200,00	R\$ 1,77	R\$ 35.400,00	0,56 %	R\$ 0,01
311	20.000,00	Unidade Seringa Descartável 03 Ml Sem Agulha Com Dispositivo De Segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 2,44	R\$ 48.800,00	R\$ 2,46	R\$ 49.250,00	0,91 %	R\$ 0,02
312	20.000,00	Unidade Seringa Descartável 05 Ml Sem Agulha Com Dispositivo De Segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,77	R\$ 15.400,00	R\$ 0,79	R\$ 15.800,00	2,53 %	R\$ 0,02
313	15.000,00	Unidade Seringa Descartável 10 Ml Sem Agulha Com Dispositivo De Segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 12.600,00	R\$ 0,85	R\$ 12.870,00	2,09 %	R\$ 0,01
314	10.000,00	Unidade Seringa Descartável 20 Ml Sem Agulha Com Dispositivo De Segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00	R\$ 1,33	R\$ 13.340,00	0,29 %	R\$ 0,00
315	1.000,00	Unidade Seringa Descartável 60 Ml - Sem Agulha	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	R\$ 1,68	R\$ 1.685,00	1,48 %	R\$ 0,02
316	20.000,00	Unidade Seringa Insulina 1ml - Com Agulha	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,42	R\$ 28.400,00	R\$ 1,43	R\$ 28.734,00	1,16 %	R\$ 0,01
317	10.000,00	Unidade Seringa para aplicação de insulina 0,5 ml agulha 6,0 x 0,25 mm	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00	R\$ 1,72	R\$ 17.200,00	1,16 %	R\$ 0,02
318	10.000,00	Unidade Seringa para aplicação de insulina 1,0 ml agulha 8,0 x 0,30 mm	MEDIX	UNIDADE	R\$ 2,49	R\$ 24.900,00	R\$ 2,50	R\$ 25.075,00	0,69 %	R\$ 0,01
319	100,00	Litro Solução ácido acético glacial 5.	RIOQUIMICA	FRASCO	R\$ 78,73	R\$ 7.873,00	R\$ 78,75	R\$ 7.875,00	0,02 %	R\$ 0,01
320	3.000,00	Unidade Solução Fisiológica 9.	JP	FRASCO	R\$ 9,13	R\$ 27.390,00	R\$ 9,13	R\$ 27.397,50	0,02 %	R\$ 0,00
321	200,00	Unidade Solução Glicosada 25 10 Ml.	JP	FRASCO	R\$ 0,86	R\$ 172,00	R\$ 0,86	R\$ 173,50	0,86 %	R\$ 0,00
322	200,00	Unidade Solução Glicosada 5 500ml.	JP	FRASCO	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00	R\$ 7,26	R\$ 1.452,40	0,30 %	R\$ 0,02
323	200,00	Unidade Solução Glicosada 50 10 Ml.	JP	FRASCO	R\$ 1,35	R\$ 270,00	R\$ 1,35	R\$ 270,00	0,00 %	R\$ 0,00
324	500,00	Unidade Sonda Foley N 12.	MEDIX	UNIDADE	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00	0,64 %	R\$ 0,02
325	500,00	Unidade Sonda Foley N 14.	MEDIX	UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	0,00 %	R\$ 0,00
326	200,00	Unidade Sonda Foley N 16.	MEDIX	UNIDADE	R\$ 8,52	R\$ 1.704,00	R\$ 8,53	R\$ 1.707,50	0,20 %	R\$ 0,01
327	500,00	Unidade Sonda Foley N 18.	MEDIX	UNIDADE	R\$ 12,40	R\$ 6.200,00	R\$ 12,42	R\$ 6.211,65	0,18 %	R\$ 0,02
328	5.000,00	Unidade Sonda Para Aspiração Traqueal Com Valvula N 08	MEDIX	UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 11.350,00	R\$ 2,29	R\$ 11.487,50	1,19 %	R\$ 0,02
329	5.000,00	Unidade Sonda Para Aspiração Traqueal Com Valvula N 10	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,22	R\$ 6.100,00	R\$ 1,22	R\$ 6.116,50	0,26 %	R\$ 0,00
330	5.000,00	Unidade Sonda Para Aspiração Traqueal Com Valvula N 12.	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00	R\$ 1,20	R\$ 6.012,50	0,20 %	R\$ 0,00
331	3.000,00	Unidade Sonda Para Nutrição Enteral.	MEDIX	UNIDADE	R\$ 2,82	R\$ 8.460,00	R\$ 2,83	R\$ 8.499,90	0,46 %	R\$ 0,01
332	5.000,00	Unidade Sonda Uretral N 06	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	R\$ 1,05	R\$ 5.286,50	0,31 %	R\$ 0,00
333	5.000,00	Unidade Sonda Uretral N 08	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00	R\$ 0,91	R\$ 4.586,50	0,36 %	R\$ 0,00
334	5.000,00	Unidade Sonda Uretral N 10	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00	1,34 %	R\$ 0,02
335	5.000,00	Unidade Sonda Uretral N 12	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	0,00 %	R\$ 0,00
336	5.000,00	Unidade Sonda Uretral N 14.	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	0,00 %	R\$ 0,00
337	5.000,00	Unidade Sonda Uretral N 16	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00	R\$ 1,04	R\$ 5.216,50	0,31 %	R\$ 0,00
338	5.000,00	Unidade Sonda Uretral N 18.	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00	0,00 %	R\$ 0,00
339	20,00	Unidade Sonar - Detector Fetal Digital	MD	UNIDADE	R\$ 663,79	R\$ 13.275,80	R\$ 663,82	R\$ 13.276,48	0,00 %	R\$ 0,03
340	300,00	Unidade Sulfadiazina De Prata 1 400 Gr	NATIVITA	UNIDADE	R\$ 47,28	R\$ 14.184,00	R\$ 47,30	R\$ 14.190,00	0,04 %	R\$ 0,01
341	1.000,00	Unidade SULFADIAZINA DE PRATA CREME COM 50G	NATIVITA	UNIDADE	R\$ 16,89	R\$ 16.890,00	R\$ 16,92	R\$ 16.923,30	0,19 %	R\$ 0,03
342	5,00	Unidade Suporte para lençol de papel 50 x 50 cm	NOBRE	UNIDADE	R\$ 93,43	R\$ 467,15	R\$ 93,44	R\$ 467,24	0,01 %	R\$ 0,01

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO BURITI - MS

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **13/2024**
TIPO: **MP**
Pregoeiro **ROSELY LACERDA MIYADI**

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS

TOTAL DO PROCESSO: **1.385.609,21**

FORNECEDOR	CGA NEGOCIOS E	CNPJ/CPF: 11868737000147	TOTAL:	128.754,90
------------	-----------------------	---------------------------------	--------	-------------------

13

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	5,8200	Valor final:	3,4000	Valor total:	27.200,00
----------------	----------	----------------	---------------	--------------	---------------	--------------	------------------

Item:	1	Unidade:	UN	Marca:	TUPI	Modelo:	FRASCO
-------	----------	----------	-----------	--------	-------------	---------	---------------

ÁLCOOL ETÍLICO - 70% (FRASCO C/ 01 LITRO)Quantidade: **8.000,00**

80

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	0,6600	Valor final:	0,5600	Valor total:	28.000,00
----------------	----------	----------------	---------------	--------------	---------------	--------------	------------------

Item:	1	Unidade:	UN	Marca:	TKL	Modelo:	UNIDADE
-------	----------	----------	-----------	--------	------------	---------	----------------

EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS INJETOR BILATERALQuantidade: **50.000,00**

133

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	14,8200	Valor final:	10,1900	Valor total:	1.120,90
----------------	----------	----------------	----------------	--------------	----------------	--------------	-----------------

Item:	1	Unidade:	PCT	Marca:	MEDFRAL	Modelo:	PACTE
-------	----------	----------	------------	--------	----------------	---------	--------------

FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - G (PACOTE C/ 08 UNIDADES)Quantidade: **110,00**

134

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	16,6400	Valor final:	10,1900	Valor total:	1.019,00
----------------	----------	----------------	----------------	--------------	----------------	--------------	-----------------

Item:	1	Unidade:	PCT	Marca:	MEDFRAL	Modelo:	PCT
-------	----------	----------	------------	--------	----------------	---------	------------

FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - M (PACOTE C/ 08 UNIDADES)Quantidade: **100,00**

145

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	24,8800	Valor final:	13,9000	Valor total:	695,00
----------------	----------	----------------	----------------	--------------	----------------	--------------	---------------

Fol 670

176

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 14,5500 Valor final: 14,3500 Valor total: 717,50

Item: 1 Unidade: UN Marca: POLARFIX Modelo: POLARFIX

MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 8 CM X 25 M

Quantidade: 50,00

192

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 48,0700 Valor final: 36,9000 Valor total: 3.690,00

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

PAPEL GRAU CIRÚRGICO - 10 CM X 100 M (ROLO)

Quantidade: 100,00

194

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 54,2900 Valor final: 48,9000 Valor total: 4.890,00

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: DUOTEC Modelo: DUOTEC

PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12CM X 100MT

Quantidade: 100,00

201

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,2800 Valor final: 0,1700 Valor total: 10.200,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: SR Modelo: SR

SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA 10ML LUER SLIP

Quantidade: 60.000,00

205

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,7800 Valor final: 0,5000 Valor total: 1.500,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/ VÁLVULA - Nº 08 (URETRAL, RETAL, GÁSTRICA,

Quantidade: 3.000,00

206

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,7700 Valor final: 0,5000 Valor total: 2.500,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/ VÁLVULA - Nº 10 (URETRAL, RETAL, GÁSTRICA,

Quantidade: 5.000,00

207

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,8000 Valor final: 0,5500 Valor total: 2.200,00

671

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PETROLINA DE GOIÁS-GO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025
Processo Administrativo Nº 2076/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADRIANO DE JESUS SILVA
Data de Publicação: 11/06/2025 17:40:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/07/2025 09:11:03
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CIMED	Modelo: GENÉRICO
Descrição: ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE 120ML			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 11.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE	214	37.844.754/0001-38	11,02	5,50		Sim
2 CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE	030	39.610.184/0001-47	10,91	5,62	2,18	Sim
3 NFL DISTRIBUIDORA DE	063	44.131.093/0001-69	11,02	5,63	0,18	Sim
4 3MED DISTRIBUIDORA DE	778	29.043.834/0001-66	11,02	7,54	33,93	Sim
5 GALLI E LIOTTO COMERCIO DE	801	42.092.374/0001-24	10,00	7,55	0,13	Sim
6 PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE	437	37.374.797/0001-05	11,02	8,32	10,20	Sim
7 DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	330	33.688.692/0001-61	9,60	8,36	0,48	Sim
8 P & P DISTRIBUIDORA DE	463	52.808.009/0001-27	11,02	8,37	0,12	Sim
9 CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA	695	05.359.481/0001-40	11,02	9,35	11,71	Sim
10 ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA	038	35.830.966/0001-30	10,85	10,85	16,04	Sim
11 SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE	453	55.007.465/0001-66	11,00	11,00	1,38	Sim
12 APAMED HOSPITALAR EIRELI EPP	750	19.891.676/0001-40	11,02	11,02	0,18	Sim
13 DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA	559	49.071.100/0001-06	35,96	11,69	6,08	Sim
14 SUPREMO FARMACEUTICA LTDA	897	53.196.230/0001-34	25,80	12,90	10,35	Sim
15 APGYN DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	190	47.761.551/0001-31	14,61	14,61	13,26	Sim
16 MEDICINI COMÉRCIO HOSPITALAR LTDA	116	26.995.529/0001-86	18,07	18,07	23,68	Sim
17 ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	025	37.676.047/0001-80	70.000,00	70.000,00	387282,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SANTINI MEDICAMENTOS LTDA	017	58.676.108/0001-89	6,50	5,40		Sim
MEDMAX COMERCIO DE	711	16.553.940/0001-48	11,02	8,69	60,9259	Sim
EB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	103	10.940.830/0001-52	9,75	9,75	12,1979	Sim
G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS	221	47.647.493/0001-10	11,02	11,02	13,0256	Sim
HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	668	43.239.945/0001-73	20,91	20,91	89,7459	Sim

672

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PETROLINA DE GOIÁS-GO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 468 - HOMOLOGADO - 21/07/2025 09:12:56
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL COM MÁXIMA E MÍNIMA, MEDIÇÃO INTERNA E EXTERNA SIMULTÂNEA, CABO LONGO, UNIDADE DE MEDIDA EM Cº, FAIXA DE MEDIÇÃO INTERNA: -20°C A +70°C, FAIXA DE MEDIÇÃO EXTERNA: -50°C A +70°C, ALIMENTADO A PILHAS, IDEAL PARA GELADEIRAS, CAMARAS FRIAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MB VARIEDADES EIRELI	199 12.902.382/0001-28	148,06	80,00		Sim
2 DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA	289 49.071.100/0001-06	252,52	86,00	7,50	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	781 51.740.794/0001-60	148,07	94,99	10,45	Sim
4 NFL DISTRIBUIDORA DE	909 44.131.093/0001-69	148,07	148,07	55,88	Sim
5 ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA	546 35.830.966/0001-30	198,00	198,00	33,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/	057 05.895.525/0001-56	148,07	54,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INSTRULABOR LICITAÇÕES LTDA	386 34.514.779/0001-85	250,00	53,59		Sim

LOTE 469 - HOMOLOGADO - 21/07/2025 09:12:56
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INFRA	Modelo:
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL SEM CONTATO INFRAVERMELHO, ALIMENTADO A PILHA, FAIXA DE DE TEMPERATURA CORPORAL: 32 °C ~ 42.9 °C			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 810,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MB VARIEDADES EIRELI	640 12.902.382/0001-28	59,54	54,00		Sim
2 K & M MEDICAL COMERCIO DE	822 40.892.801/0001-23	59,55	55,00	1,85	Sim
3 CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS	506 18.258.209/0001-15	59,55	59,44	8,07	Sim
4 NFL DISTRIBUIDORA DE	315 44.131.093/0001-69	59,55	59,55	0,19	Sim
5 APGYN DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	902 47.761.551/0001-31	82,13	65,70	10,33	Sim
6 DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA	934 49.071.100/0001-06	239,60	82,07	24,92	Sim
7 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	418 51.740.794/0001-60	284,80	239,59	191,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					

Detalhando Processos Licitatórios

Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação para Aquisição Reagentes e Insumos para atender o Laboratório Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Rio Verde de Mato Grosso - MS.

Entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO	Número do processo 226	Ano do processo 2024
Número da licitação 59	Ano da licitação 2024	Data de publicação 11/12/2024
Modalidade	Tipo do objeto Compras e Serviços	Forma de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM - ITEM
Data de homologação 13/02/2025	Situação	Cidade do certame
Data/hora abertura de envelopes 05/02/2020 09:00	Data de criação 05/12/2024	E-mail para contato prefeitura@rioverde.ms.gov.br
Local de entrega de documentos Av. Eurico Sebastião Ferreira	Estado do certame MS	Forma de contratação Licitação
Início do recebimento de envelopes 05/02/2025 08:00	Meio de divulgação DIARIO_OFICIAL_MUNICIPIO	Nome para contato
Registro de preços IM	Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes 05/02/2025 09:00

ens vencedores 105

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
28.767.124/*****-**	64010444	ASLO LATEX 2,5 ML 100 TESTES	8	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA	20	FR	R\$ 1.398,00	R\$ 69,90
28.767.124/*****-**	64010227	ALCOOL ÁCIDO 3%	5	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA	10	LT	R\$ 286,60	R\$ 28,66
28.767.124/*****-**	64010225	ALCOOL ÁCIDO 1%	4	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA	10	LT	R\$ 250,00	R\$ 25,00
00.970.175/*****-**	198012910	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES C/ 20 UNIDADES	105	M.S. DIAGNOSTICA LTDA	20	KIT	R\$ 1.341,00	R\$ 67,05
00.970.175/*****-**	64010733	FOSFATASE ALCALINA 200 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111	104	M.S. DIAGNOSTICA LTDA	5	KIT	R\$ 2.115,75	R\$ 423,15
00.970.175/*****-**	64010760	URÉIA 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111	102	M.S. DIAGNOSTICA LTDA	35	KIT	R\$ 8.332,45	R\$ 238,07
00.970.175/*****-**	64010755	TRIGLICERIDES 200 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111	93	M.S. DIAGNOSTICA LTDA	35	KIT	R\$ 8.743,00	R\$ 249,80
00.970.175/*****-**	64015116	TERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN COM CABO EXTENSOR	91	M.S. DIAGNOSTICA LTDA	3	UN	R\$ 290,22	R\$ 96,74
00.970.175/*****-**	64019499	SORO ANTI-RH (D) 10ML	87	M.S. DIAGNOSTICA LTDA	20	FR	R\$ 739,20	R\$ 36,96
00.970.175/*****-**	198012905	SOLUÇÃO LISANTE PARA CONTADOR AUTOMÁTICO DE CÉLULAS SANGÜÍNEAS DE 19 PARÂMETROS (SYSMEX KX 21-N). A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ REALIZAR VALIDAÇÃO (COM CONTROLE DE QUALIDADE) DO REAGENTE NO EQUIPAMENTO E APRESENTAR COMPROVAÇÃO QUE POSSUI ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, PARA CASOS DE NECESSIDADE DE ORÇAMENTO PARA MANUTENÇÃO. FRASCO COM 500 ML.	84	M.S. DIAGNOSTICA LTDA	50	FR	R\$ 56.875,00	R\$ 1.137,50
00.970.175/*****-**	198012904	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA CONTADOR AUTOMÁTICO DE CÉLULAS SANGÜÍNEAS DE 19 PARÂMETROS (SYSMEX KX 21-N). COMPOSIÇÃO: FRASCO COM 1000 ML	83	M.S. DIAGNOSTICA LTDA	10	FR	R\$ 1.200,00	R\$ 120,00

Fol 674

675

MUNICIPIO DE LEOPOLIS
LEÓPOLIS-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024
Processo Administrativo Nº 096/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VANESSA ARHANITSCH
Data de Publicação: 05/09/2024 07:45:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/10/2024 07:51:19
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAMPER	Modelo:
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA Capacete de segurança, classe B, tipo II, com aba frontal, cor branco, casco com resistência dielétrica em polietileno de alta densidade (PEAD) ou Acrilonitrila, Butadieno e Estireno (ABS), aparador de suor em espuma, carneira em polietileno de baixa densidade (PEBD) e alta resistência, coroa fabricada em tiras cruzadas de tecido poliéster ou nylon, regulagem da carneira com sistema de catraca ou botão push, carneira fixada ao casco através de quatro ou mais pontos de fixação, tira da jugular com regulagem. Deverá estar de acordo com a norma ABNT NBR 8221:2003. Aprovado para: Proteção da cabeça do usuário contra impactos de objetos sobre o crânio e contra choques elétricos. Obs.: EPI recomendado nas atividades da construção civil, manutenção em geral.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,62	Valor Total: 210,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	135	30.547.487/0001-98	52,64	52,62		Sim
2 RP COMERCIAL LTDA ME	161	20.604.417/0001-70	52,64	52,63	0,02	Sim
3 ANDREATTA E WEIGAND LTDA	317	52.094.169/0001-51	52,64	52,64	0,02	Sim
4 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	665	24.402.903/0001-67	52,64	52,64	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/10/2024 07:51:19
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL 95R Máscara protetora facial respiratória descartável N95 ou PFF2, constituindo por fibras sintéticas dispostas em no mínimo 03 camadas, no formato de bico de pato; com design anatômico para adaptação ao rosto, de modo a evitar total entrada e saída de ar pelas bordas, sistema de tiras elásticas para pressão anatômica para fixação da cabeça, clipe nasal revestido produzido em alumínio flexível, hipoalergênica, atóxica, inodora e resistente a fluídos e eficiência mínima de filtração de 95%. O produto embalado individualmente			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 247,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	753	30.547.487/0001-98	2,50	0,99		Sim
2 DIFE DISTRIBUIDORA DE	460	10.566.711/0001-81	2,50	1,87	88,89	Sim
3 RP COMERCIAL LTDA ME	859	20.604.417/0001-70	2,50	2,49	33,16	Sim
4 NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE	152	24.402.903/0001-67	2,50	2,50	0,40	Sim

676

MUNICIPIO DE LEOPOLIS
LEÓPOLIS-PR

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 07/10/2024 07:51:20
Lote 019

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PHTRON	Modelo: PHT601TEMP
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR Termômetro Digital com máxima e mínima, para geladeira de medicamentos. Com função interna e externa, confeccionado em plástico resistente com função momento, máxima e mínima, escala em graus Celsius, deve operar na faixa de 10 a +50°C (temperatura interna) e 50 a +70°C (temperatura externa), visor de cristal líquido de no mínimo 3 dígitos, com capacidade de memorizar temperatura, comandos individuais, funcionamento a pilha ou bateria, cabo extensor de no mínimo 1,80cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,95	Valor Total: 789,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AZZELAB COMERCIO DE	440	37.641.908/0001-94	91,30	78,95		Sim
2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	424	30.547.487/0001-98	91,30	78,96	0,01	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	842	51.740.794/0001-60	202,71	202,71	156,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 07/10/2024 07:51:20
Lote 020

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PHTRON	Modelo: PHT320
Descrição: TERMÔMETRO INFRAVERMELHO Termômetro Digital Infravermelho com Mira Laser (-50" a 380°C); Faixa de Temperatura: -50 a 380°C; Precisão: (-50 a 0°C) +/- 2°C - (0 a 380°C) +/- 1,5°C; Distância razão do ponto: 12: 1; Resolução: 0.1°C /°F; Seleção Celsius / Fahrenheit; Função Armazenamento de dados (equipamento trava na tela a medição máxima (Data-Hold ou Peak Hold)); Mira Laser; Função liga e desliga luz no display; Função desligamento automático; Indicação de bateria fraca.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 129,08	Valor Total: 645,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AZZELAB COMERCIO DE	053	37.641.908/0001-94	129,08	129,08		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 07/10/2024 07:51:20
Lote 021

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PHTRON	Modelo: PHT900
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL PARA ALIMENTOS Haste em aço inox e cabo de polipropileno. Termômetro digital para alimentos. Especificações técnicas: Termômetro digital tipo espeto à prova d'água com registro de máximo e mínimo. Haste em inox com comprimento de 200mm. Display de cristal líquido (LCD) 3 dígitos.Funções: Temperatura em °C e °F, congelamento de leitura (Hold), registro de máximo e mínimo e desligamento automático (auto Power off) após 10 minutos sem uso. Faixa de medição: -50 a 280°C. Resolução/Exatidão: 0,1/±(1,5% +2°C) do fundo de escala. Tempo de resposta: 5 a 7 segundos. Indicação de bateria fraca. Botão liga/desliga. Tecla HOLD (congela temperatura).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 140,91	Valor Total: 1.409,10	

Detalhamento da Nota Fiscal

Chave de acesso

42241234064557000108550010000147421715050992

Valor Total da Nota Fiscal (R\$)
955,50

Modelo

55 - NF-E EMITIDA EM SUBSTITUIÇÃO AO MODELO 1 OU 1A

Série
1

Número
14742

Data de Emissão
04/12/2024 00:00:00

Natureza da Operação

VENDA DE MERC.ADQ.TERC.OUTRO ESTADO

Situação
Autorização de Uso

Data da última modificação
04/12/2024 15:33:46

EMITENTE

CNPJ

34064557000108

Nome/Razão Social

MEDMED COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Inscrição Estadual

260137260

UF
SC

DESTINATÁRIO

CNPJ

92967595000177

Órgão/Entidade Vinculada

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO

UF
RS

Destino da Operação

2 - OPERAÇÃO
INTERESTADUAL

Consumidor Final

1 - CONSUMIDOR FINAL

Presença do Comprador

3 - OPERAÇÃO NÃO
PRESENCIAL,
TELEATENDIMENTO

Indicador IE

NÃO CONTRIBUINTE

PRODUTOS E SERVIÇOS

NUM.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓDIGO NCM/SH	NCM/SH	CFOP	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)
1	TERMOMETRO MAX E MIN DIGITAL GELADEIRA (100)	90251990	Outros termômetros e pirômetros	6108	2,00	UNIDAD	84,50	169,00
2	ESFIGMO NYLON ADULTO C/VELCRO S/ESTETO C/MAN C/SELO AZUL - P	90189069		6108	11,00	UNIDAD	71,50	786,50

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO BURITI - MS

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: 13/2024

TIPO: MP

Pregoeiro ROSELY LACERDA MIYADI

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS

TOTAL DO PROCESSO: 1.385.609,21

FORNECEDOR CGA NEGOCIOS E

CNPJ/CPF: 11868737000147

TOTAL: 128.754,90

13

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,8200 Valor final: 3,4000 Valor total: 27.200,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: TUPI Modelo: FRASCO
ÁLCOOL ETÍLICO - 70% (FRASCO C/ 01 LITRO)

Quantidade: 8.000,00

80

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,6600 Valor final: 0,5600 Valor total: 28.000,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: TKL Modelo: UNIDADE

EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS INJETOR BILATERAL

Quantidade: 50.000,00

133

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 14,8200 Valor final: 10,1900 Valor total: 1.120,90

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MEDFRAL Modelo: PACTE

FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - G (PACOTE C/ 08 UNIDADES)

Quantidade: 110,00

134

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 16,6400 Valor final: 10,1900 Valor total: 1.019,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MEDFRAL Modelo: PCT

FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - M (PACOTE C/ 08 UNIDADES)

Quantidade: 100,00

145

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 24,8800 Valor final: 13,9000 Valor total: 695,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

SONDA URETRAL - Nº 14 (SONDA DE ALÍVIO)

Quantidade: 7.000,00

234

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 0,9300 Valor final: 0,9200 Valor total: 184,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

SONDA URETRAL - Nº 16 (SONDA DE ALÍVIO)

Quantidade: 200,00

235

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 36,9500 Valor final: 36,9500 Valor total: 2.217,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: VENKURI Modelo: VENKURI

TELA CIRÚRGICA 100% POLIPROPILENO 15X15

Quantidade: 60,00

236

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 11,4800 Valor final: 11,0000 Valor total: 4.400,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

TERMOMETRO CLINICO DIGITAL

Quantidade: 400,00

237

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 97,0100 Valor final: 96,0000 Valor total: 6.720,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: SUPERMEDY Modelo: SUPERMEDY

TERMOMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE OU GELADEIRA C/ MAX/MIN

Quantidade: 70,00

238

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 27,3900 Valor final: 24,0000 Valor total: 4.800,00

Item: 1 Unidade: CX Marca: BIOLAND Modelo: BIOLAND

TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA

Quantidade: 200,00

240

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,1200 Valor final: 3,6000 Valor total: 180,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 C/ CUFF

Quantidade: 50,00

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Tocantins
 Prefeitura Municipal de Tocantins
 Registro de Preços Eletrônico - 36/2025

ARAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.124.161/0001-16 - Endereço: R PROFESSOR GUIDO STRAUBE - CEP: 80320030 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 9878-4490

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0135	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO.	KF-WH003 / ANVISA 81013649006	COFOE/ COFOE MEDICAL TECHNOLOGY	30 Unid	R\$ 62,59	R\$ 1.877,70
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.877,70

BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 52.165.681/0001-41 - Endereço: R JURANDIR LUIZ DE SOUZA - CEP: 35703219 - UF: MG - Município: Sete Lagoas - Telefone: (31) 99943-7449

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	ATADURA CREPOM 12X1,8 M REPOUSO 4,5 M ESTICADO, PACOTE COM 12 UNIDADES INDIVIDUAL	SOFT	SOFT	1.000 PC	R\$ 6,76	R\$ 6.760,00
0020	ATADURA CREPOM 20X1,8 M REPOUSO 4,5 M ESTICADO PACOTE COM 12 UNIDADES INDIVIDUAL	SOFT	SOFT	1.000 PC	R\$ 10,82	R\$ 10.820,00
0021	ATADURA CREPOM 8X1,8 M REPOUSO 4,5 M ESTICADO PACOTE COM 12 UNIDADES INDIVIDUAL	SOFT	SOFT	1.000 PC	R\$ 5,12	R\$ 5.120,00
0023	BIO BAG BOLSA FOLEY (2 LITROS) COLETORA DE URINA	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	250 Unid	R\$ 3,62	R\$ 905,00
0058	EXTENSAO DE LATEX PARA OXIGENOTERAPIA, APROXIMADAMENTE 4MM DE DIAMETRO INTERNO	MEDSONDA	MEDSONDA	50 M	R\$ 2,63	R\$ 131,50
0087	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10X1,40 MTS ADULTO/RESGATECOBERTOR TÉRMICO DE EMERGÊNCIA (ALUMINIZADO); NÃO DEFORMÁVEL; ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO; RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO; MANTÉM O CALOR INTERNO E REFLETE O CALOR EXTERNO; TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,40M; REGISTRO NA ANVISA Nº 10361670006	PROTMED	PROTMED	100 Unid	R\$ 5,27	R\$ 527,00
0096	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG- 48MM X 30M-BOBINA DE PAPEL TERMOSSENSÍVEL	LIBEWA	LIBEWA	20 Unid	R\$ 4,22	R\$ 84,40
0101	SERINGA 1 ML SEM AGULHA, CAIXA COM 100	SR	SR	50 CX	R\$ 13,80	R\$ 690,00
0129	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA, TAMANHO G, 8,6CM X 10 CM	PROTMED	PROTMED	2 Unid	R\$ 11,68	R\$ 23,36
0130	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA, TAMANHO GG, 120CM X 12 CM	PROTMED	PROTMED	2 Unid	R\$ 21,40	R\$ 42,80
0131	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA, TAMANHO M, 63CM X 9CM	PROTMED	PROTMED	2 Unid	R\$ 9,93	R\$ 19,86
0132	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA, TAMANHO P, 53CM X 8CM	PROTMED	PROTMED	2 Unid	R\$ 8,18	R\$ 16,36
0133	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA, TAMANHO PP, 30CMX 08 CM	PROTMED	PROTMED	2 Unid	R\$ 5,66	R\$ 11,32
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 25.151,60

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.180.839/0001-69 - Endereço: Avenida Padre Arnaldo Jansen - CEP: 36506064 - UF: MG - Município: Ubá - Telefone: (32) 98506-0170

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ALCOOL A 70% INPM HOSPITALAR. FRASCO 1 LITROS	tupi	tupi	1.000 Unid	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
0042	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS. PACOTE COM 10 UNIDADES	amed	amed	50.000 PC	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
0045	ELETRODO ECG COM 50 UNID. NÃO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL.	medix	medix	800 PC	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
0057	ETER SULFÚRICO.FRASCO 1 LITRO	med flex	med flex	15 FR	R\$ 17,81	R\$ 267,15

Fol 681

0093	ÓLEO DE GIRASSOL AGE ESSENCIAL - 200ML	MAYBEN	MAYBEN	500 FR	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.495,00	

HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.615.514/0001-57 - Endereço: RUA GERALDO ANTÔNIO DA SILVA FILHO - CEP: 36032022 - UF: MG - Município: Juiz de Fora - Telefone: (32) 99904-7164

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES	theoto	theoto	150 PC	R\$ 4,64	R\$ 696,00
0002	ACIDO ACETICO 5% (ACIDO 1L FRASCO DE PLÁSTICO OPACO)	antares	antares	2 FR	R\$ 4,50	R\$ 9,00
0004	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, 1 LITRO	vicpharma	vicpharma	60 L	R\$ 5,14	R\$ 308,40
0007	AGULHA 25 X 7. CAIXA COM 100	medix	medix	120 CX	R\$ 6,36	R\$ 763,20
0012	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR ROLO	nevoa	nevoa	200 RL	R\$ 14,97	R\$ 2.994,00
0013	ALMOTOLIA BRANCA 250 ML	jp	jp	100 Unid	R\$ 3,16	R\$ 316,00
0014	ALMOTOLIA ESCURA 250 ML	jp	jp	50 Unid	R\$ 3,16	R\$ 158,00
0017	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL- MANUAL - ESFIGMOMANÔMETROESFIGMOMANÔMETRO; ADULTO; COM ESTETOSCÓPIO BRAÇADEIRA 18 X 35 CENTÍMETROS. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; MANGUITO COM PÉRA EM PVC; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE CONTATO; ACOMPANHA ESTETOSCÓPIO; ESTOJO PARA VIAGEM; LEVE; TUBO EM Y DE PVC; TUBO DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM; PAR DE OLIVAS RÍGIDAS; MEMBRANA DE PLÁSTICO RÍGIDO; AUSCULTADOR; CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO; FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO; BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; FECHAMENTO DE CONTATO; - MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG.; MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; TAMANHO DA BRAÇADEIRA - CIRCUNFERÊNCIA BRAÇO: 18 A 35 CM; BRAÇADEIRA FEITA DE MATERIAL ANTIALÉRGICO EM NYLON COLORIDO; MANÔMETRO: CAIXA METÁLICA, 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ITENS INCLUSOS: - 01- ESFIGMOMANÔMETRO; 01- ESTETOSCÓPIO; 01- MANÔMETRO 0-300 MMHG; 01- BRAÇADEIRA 18 CM X 35 CM; 01- VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 01- PÉRA; 01- ESTOJO PARA VIAGEM; 01- MANUAL DE INSTRUÇÕES*	premium	premium	150 Unid	R\$ 73,69	R\$ 11.053,50
0022	AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGAGRAMATURA MÍNIMA 30 PACOTE COM 10	anadonna	anadonna	800 PC	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
0024	BOBINA PAPEL / FILME PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 20 CM POR 100MESPECIFICAÇÃO: BOBINAS LISAS PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER / POLIPROPILENO), INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, TRANSPARÊNCIA FILME AZUL, SELAGEM TRIPLA DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, POSSUIR INDICADOR NO SENTIDO CORRETO DE ABERTURA DA EMBALAGEM	duotec	duotec	40 RL	R\$ 82,24	R\$ 3.289,60
0025	BOBINA PAPEL / FILME PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 30 CM X 100MESPECIFICAÇÃO: BOBINAS LISAS PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER / POLIPROPILENO), INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, TRANSPARÊNCIA FILME AZUL, SELAGEM TRIPLA DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, POSSUIR INDICADOR NO SENTIDO CORRETO DE ABERTURA DA EMBALAGEM.	duotec	duotec	45 RL	R\$ 122,80	R\$ 5.526,00
0028	CAIXA DE DESCARTEX 20 LTS	flexpel	flexpel	500 Unid	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00
0029	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO ESTÉRIL 30CMX30CM	polarfix	polarfix	300 Unid	R\$ 3,14	R\$ 942,00
0036	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	medsonda	medsonda	300 Unid	R\$ 0,97	R\$ 291,00



Aviso de Contratação Direta nº 10/2025

Última atualização 23/06/2025

Local: Uberaba/MG Órgão: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS

Unidade compradora: 3051008 - CEGT

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 23/06/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 23/06/2025 10:46 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 26/06/2025 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 17138140000123-1-000127/2025 Fonte: Portal de Compras do Estado de Minas Gerais

Objeto:

REAGENTES PARA LABORATÓRIOS

VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA
R\$ 21.688,07

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA
R\$ 28.793,95

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	PAPEL PARA GERMINACAO DE SEMENTES - MEDIDAS: 28 X 38CM;	15	R\$ 382,9700	R\$ 5.744,5500
2	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO - APLICACAO: FILTRACAO DE PRECIPITADOS FINOS; FORMATO: REDONDO; FAIXA: PRETA; DIMENSÕES: 18,5CM DE DIAMETRO; POROSIDADE: PORO	10	R\$ 208,3400	R\$ 2.083,4000
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA; GRAU INPM: 92,8; GRAU GL: 96; APRESENTACAO: FRASCO 5 L;	20	R\$ 53,6000	R\$ 1.072,0000
4	6-BENZILAMINOPURINA - ASPECTO: PO SOLUVEL; FORMULA MOLECULAR: C12H11N5; PESO MOLECULAR: 225,25; APLICACAO: PARA CULTURA DE CELULAS VEGETAIS;	1	R\$ 1.473,0000	R\$ 1.473,0000
5	PEPTONAS - TIPO: CASEINA DE LEITE BOVINO; CAS: 9000-71-9; FINALIDADE: CULTURA DE TECIDO VEGETAL; ASPECTO: PO;	1	R\$ 336,0000	R\$ 336,0000
6	ACIDO INDOL BUTIRICO - IDENTIFICACAO: PO CRISTALINO, CAS:133-32-4,CULTURA TECIDO VEGETAL; FORMULA MOLECULAR: C12H13NO2; PESO MOLECULAR: 203,24; PUREZA:	1	R\$ 236,0000	R\$ 236,0000
7	PADROES DE REFERENCIA - ELEMENTO: 2,4-D; TIPO: PADRAO PRIMARIO; CONCENTRACAO: MINIMA DE 98,0 POR CENTO;	2	R\$ 590,0000	R\$ 1.180,0000
8	2-ISOPENTENILADENINA - NUMERO CAS: 2365-40-4; ASPECTO: PO CRISTALINO; APLICACAO: CULTURA DE TECIDO VEGETAL; FORMULA MOLECULAR: C10H13N5; PESO MOLECULAR	1	R\$ 1.978,0000	R\$ 1.978,0000
9	SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA - TIPO: MURASHIGE E SKOOG; FINALIDADE: CRESCIMENTO DE CULTURA DE TECIDO DE PLANTAS; APLICACAO: CULTIVO DE PLANTAS IN	2	R\$ 266,0000	R\$ 532,0000
10	AGENTE GELIFICANTE - NUMERO CAS: 71010-52-1; ASPECTO: PO; APLICACAO: CULTURA TECIDO VEGETAL;; PUREZA: MINIMA DE 95,0 POR CENTO;	1	R\$ 3.670,0000	R\$ 3.670,0000
11	AGAR-AGAR - ASPECTO: GRANULOS TRANSPARENTES; SOLUBILIDADE: LEVEMENTE SOLUVEL EM AGUA QUENTE; FINALIDADE: PREPARO DE CULTURA EM PLACAS DE PETRI;	2	R\$ 576,0000	R\$ 1.152,0000
12	SACAROSE - ASPECTO: PO BRANCO INODORO, SABOR DOCE CARACTERISTICO; IDENTIFICACAO: CAS 57-50-1, PARA CG; FORMULA MOLECULAR: C12H22O11; PESO MOLECULAR: 34	2	R\$ 136,0000	R\$ 272,0000
13	GAZE HIDROFILA - MATERIA-PRIMA: 100% ALGODAO; ESTERIL: NAO; DIMENSÕES (L X C): 91 CM X 91 M, TIPO QUEIJO; NUMERO DE FIOS: 13 FIOS/CM2; DOBRAS: MINIMO	6	R\$ 166,5000	R\$ 999,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Ed. 683

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
14	ALGODAO HIDROFILO - FORMATO: MANTA; COMPOSICAO: 100% ALGODAO; COR: BRANCO; ESTERIL: NAO; APRESENTACAO: EMBALAGEM 500 G;	3	R\$ 22,0000	R\$ 66,0000

Fol 684

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS
PALMEIRAS DE GOIÁS-GO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025
Processo Administrativo Nº 1251/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUCIANO DIOCLÉSIO DA SILVA
Data de Publicação: 30/04/2025 10:38:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/06/2025 18:50:10
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - Seringa 2.5ml.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 89,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BERITH COMERCIO DE PRODUTOS	124	57.642.694/0001-88	13,92	0,99		Sim
2 MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO,	391	28.857.335/0001-40	12,92	1,06	7,07	Não
3 PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE	209	05.159.591/0001-68	1,98	1,19	12,26	Não
4 MEDK DO BRASIL	580	14.495.607/0001-02	12,92	1,25	5,04	Sim
5 REMORA PRODUTOS PARA SAUDE	831	27.634.076/0001-25	3,22	1,83	46,40	Sim
6 EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	217	71.505.564/0001-24	12,00	1,94	6,01	Não
7 DENTAL IPO LTDA	008	50.567.060/0001-69	12,92	6,37	228,35	Sim
8 ONIX FARMA PRODUTOS	738	35.676.420/0001-77	100,00	6,99	9,73	Sim
9 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	743	51.740.794/0001-60	12,92	12,92	84,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAQUIRA IND PROD ODONTOLOGICO	700	05.823.205/0001-90	12,92	0,98		Não
DENTAL COIMBRA COMERCIO DE	314	05.482.126/0001-63	12,92	6,40	553,0612	Sim
ALEXANDRE VELOSO ZAIDEN LTDA	218	33.523.456/0001-95	7,52	7,52	17,5000	Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/06/2025 18:50:10
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ADESIVO			
Sistema adesivo de frasco único fotopolimerizável, para esmalte e dentina, composto por água e etanol, Bis-GMA, 10% de sílica coloidal, com tamanho de partículas de 5nm, 2 hidroxietilmetacrilato, glicerol 1, 3- dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itacônico e diuretanodimetacrilato, frasco na cor laranja, com tampa com mecanismo de trava, que não se desprende do frasco quando aberto, contendo 6g.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,41	Valor Total: 441,15	

CLASSIFICAÇÃO

Detalhando Processos Licitatórios

Aquisição de materiais de consumo odontológicos, conforme condições no termo de referência, pelo período de 2 meses, para atender a demanda de atendimentos de saúde bucal da atenção primária saúde, com os atendimentos no município e zonas rurais a população usuária do SUS da secretaria Municipal de saúde de Bodoquena/MS

Entidade	PREFEITURA MUNICIPAL BODOQUENA		Número do processo	143	Ano do processo	2025
Número da licitação	104	Ano da licitação	2025	Data de publicação		
Modalidade			Tipo do objeto	Compras e Serviços	Forma de julgamento	Menor Preço
Data de homologação	04/06/2025	Situação	Cidade do certame			
Data/hora abertura de envelopes			Data de criação	21/05/2025	E-mail para contato	contato@bodoquena.ms.gov.br
Local de entrega de documentos	Avenida Manoel Rodrigues de Oliveira		Estado do certame	MS	Forma de contratação	Licitação
Início do recebimento de envelopes			Meio de divulgação			
Registro de preços	NÃO		Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes		

lotes vencedores 19

CNP/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
07.947.536/****-**	1860982	Ionômetro de Vidro Restaurador, Cor A3. Embalagem com 10g do pó + 8 ml do líquido	19	ODONTOMED CANAA EIRELI	30	PCT	R\$ 624,00	R\$ 20,80
07.947.536/****-**	18617186	enxaguante bucal perlogard, frascos de 2 litros.	17	ODONTOMED CANAA EIRELI	12	FR	R\$ 702,00	R\$ 58,50
07.947.536/****-**	18617185	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO CONCENTRAÇÃO: 2% FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 50 UNIDADE	15	ODONTOMED CANAA EIRELI	5	CX	R\$ 975,00	R\$ 195,00
07.947.536/****-**	18615537	ANESTÉSICO MERVACAÍNA 3%, CAIXA C/ VASO C/ 50 UNIDADES, CÁPSULA 1,8ML CADA	14	ODONTOMED CANAA EIRELI	10	CX	R\$ 1.950,00	R\$ 195,00
07.947.536/****-**	18617184	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRITOR, CAIXA C/ 50 UNIDADES, CÁPSULA 1,8 ML CADA	13	ODONTOMED CANAA EIRELI	15	CX	R\$ 1.930,50	R\$ 128,70
07.947.536/****-**	18617183	Escova de dente adulto, composta por cerdas de nylon macias.	12	ODONTOMED CANAA EIRELI	3000	UN	R\$ 2.940,00	R\$ 0,98
07.947.536/****-**	18617182	Escova de dente infantil, composta por cerdas de nylon macias.	11	ODONTOMED CANAA EIRELI	3000	UN	R\$ 2.730,00	R\$ 0,91
07.947.536/****-**	18615534	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, SENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 500 GRS	9	ODONTOMED CANAA EIRELI	12	PC	R\$ 234,00	R\$ 19,50
07.947.536/****-**	18615554	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE COMPOSIÇÃO II: MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE 1 LITRO	8	ODONTOMED CANAA EIRELI	50	UN	R\$ 1.430,00	R\$ 28,60
07.947.536/****-**	18615556	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2 APRESENTAÇÃO: ENVELOPE COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE TAMANHO: CERCA DE 200 X 330 CM COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO TIPO USO: USO ÚNICO CAIXA COM 100 UNIDADES	7	ODONTOMED CANAA EIRELI	10	CX	R\$ 559,00	R\$ 55,90

Pol

686